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С О Д Р Ж И Н А 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна Македонија, во 

рамки на програмата за образование од Општина 

Берово/Ана Пачемска 

 

Р Е Ш Е Н И Е за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна Македонија, во 

рамки на програмата за образование од Општина 

Берово/Антониа Механџиска 

 

Р Е Ш Е Н И Е за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна Македонија,во 

рамки на програмата за образование од Општина 

Берово/Мартина Аврамска 

 

Р Е Ш Е Н И Е за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна Македонија, во 

рамки на програмата за образование од Општина 

Берово/Моника Близнаковска 

 

Р Е Ш Е Н И Е за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна Македонија, во 

рамки на програмата за образование од Општина 

Берово/Никица Аврамска 

 

Р Е Ш Е Н И Е за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на Државните 

универзитети во Република Северна Македонија,во 

рамки на програмата за образование од Општина 

Берово/Полиера Нешовска 

 

РЕШЕНИЕ за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Здружение  на граѓани 

Ромски Ресурсен Центар – Скопје 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Андреј Караџовски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Љупка Мирчовска 

 

 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Викторија Павлова 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Сандра Коцева 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Лука Чепарковски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Димитар Скендерски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Ахмет Пилов 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Васко Новоселски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Кристијан 

Каламадевски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Теодора Корчовска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Даниел Мирчовски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Вероника Пачарска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Даниел Бошначки 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Нина Алаџозовска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Алејна Демирова 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Саит Гронввалд 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Јован Симијонов 
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РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Ангела Ременска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Дарио Тушевски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Милена Каракашова 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Сара Бугариновска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Матеј Цикарски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Кико Вакански 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Стефан Муртовски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Ренатка Тодоровска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Сашко Стојчовски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Петар Јанковски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Јосиф Белев 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Ева Бараковска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Ива Бакаловска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Мартин Буровски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Нешат Зекиров 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства  од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Методи 

Александровски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Филип Милчовски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Марко Дракалски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Борче Јакимовски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Моника Петровска 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Дина Кучевиќ 

Колевска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Али Голиќ 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Ефимија Ременска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Славчо Секуловски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година /Сара Ризовска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Ангела Дуновска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година /Благица Чабуковска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Драган Буровски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година /Теодор Стојменов 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година /Сезен Демировска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Павел Мечкарски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година /Ангел Сивевски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Огнен Бојаџиски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Ива Куцуловска  

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Мелвин Дестановски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година /Димитар Анастасов 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Азра Амитова 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година /Мелек Демировска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Есмер Груткова 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година /Гамзе Груткова 
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РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година /Семир Алиевски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Бојан Илиев 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Благојче Бојчовски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Ангелчо Тркалевски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Мерт Пилов 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Ивона Атанасова 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година /Андреј Ковачовски  

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Стојан Таковски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Марко Јангелов 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Столе Софтовски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Ристе Стојчовски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Александар Масларски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 годин  /Антонија Ќосевска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од  Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година /Јована Зифовска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Мелани Полизовска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година Љупчо Алачовски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година /Исабела Софиа 

Руменовска Флеминг 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година Камелија Гуџевска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Алек Костадиновски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Михаела Беџовска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Исидора Ајтовска 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Христина Бошнаковска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 годинa/ Ангел Цоцовски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Алексеј Аврамски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Шефа Кантурска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Леона Ковачка 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Јана Ковчегарска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Аја Литајковска, 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Кристијан Мокански 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Христијан Новоселски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Лаура Пашалиска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Елена Пеовска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Мелани Рабаџиска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Матеја Симевска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Алексија Сирачевска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Мартин Стајковски, 

                                  

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Ѓорѓи Тачунски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Зорица Ташовска 

        

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Душица Вакадинска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Мерт Чиндаров 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Ариа Ќурчиски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Ана Чичаковска 
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РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Алексеј Чичаковски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Дариан Сачкарски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Тијана Пачарска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Раде Костадинов 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Наталија Шаренковска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Марија Ужевска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Дарио Станоевски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Теа Цонкинска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Давид Мачевски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Анастасија Пеовска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Јосиф Трошански 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Амелија Дестановска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Матеа Поповска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Димитар Тушевски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Васил Дамески 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Весна Трендафилова 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Бранислав Валазовски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Шехерезада 

Дестановска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Ѓорче Николов 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Василија Предарска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Ѓорѓи Ролевски 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Павел Гоцевски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Љубиша Џингарски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Теа Костевска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Антонио Балтовски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Наталија Тасевска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Душица Лапевска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Магдалена Миловска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Јована Цикарска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Александра Станоевска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Кристијан Гошевски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Ирена Корчовска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Лука Вангелов 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Љубица Шишовска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Ефимија Буровска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Сара Чукарска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Викторија Богданска 

 

ИЗЈАВА 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Бранкица Пекевска 

 

ИЗЈАВА 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Бранко Пекевски 

 

ИЗЈАВА 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Изабела Ковачовска 
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РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Драган Буровски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Марко Дракалски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Сара Бугариновска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Филип Милчовски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Димитар Скендерски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Михаела Беџовска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Огнен Бојаџиски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Стефан Атанасов 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Матеј Цикарски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година Дина Кучевиќ - 

Колевска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Ангела Ременска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година /Павел Мечкарски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Мартин Буровски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Матеј Лаковски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Марио Сивевски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Бисера Брашнарска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Ана Поповска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Јана Тодоровска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Христијан Рунтевски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Катерина Сачкарска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Јана Трнковска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Борче Дончовски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Ивона Арнаутовска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Марио Парцански 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Борче Јакимовски, 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Васил Аврамски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Јаков Костевски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година /Невенка Стојчовска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Давид Марковски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Драган Буровски 

 

РЕШЕНИЕза исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Моника Стаменковска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Андреа Боболинска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Елена Лапевска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Марија Крстовска 

 

РЕШЕНИЕза исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Бојан Карбински 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Анер Сулиманов 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Алекс Самарџиски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Ане Џамбаска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Христијан Рунтевски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Ангела Полизовска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/ Павле Ќосевски  

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Андреј Чукарски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Лора Коколанска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Лазара Коколанска 
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РЕШЕНИЕ за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Општинскиот 

фудбалски клуб Малеш-Берово 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година/Адријана Пехчевска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово /Ефимија Бубевска Таковска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово /Тони Буровски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово /Благој Зелнички 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово /Гоце Мамучевски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово /Дамјан Трнковски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово /Дарко Буровски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово /Дарко Пипонски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства  од Буџетот 

наОпштина Берово /Елена Стоилковски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово /Емилија Гошевски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово /Илина Белчовска 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средстваод Буџетот на 

Општина Берово /Крумче Брндевски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово /Љупчо Ѓерински 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства  од Буџетот на 

Општина Берово /Дамјан Трнковски 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средстваод Буџетот на 

Општина Берово /Матеја Зорбовска 

                                                           

Р Е Ш Е Н И Е за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2025 година/Александар Чучурски 

 

 Р Е Ш Е Н И Е за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2025 година/Александра Царовска 

 

 Р Е Ш Е Н И Е за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2025 година/Билјана Палевска 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2025 година/Виолета Ѓорѓиевска 

 

Р Е Ш Е Н И Е за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2025 година/Грозданка Миловски 

 

Р Е Ш Е Н И Е за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2025 година/Игор Богдански 

 

Р Е Ш Е Н И Е за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2025 година/Маја Костадинова 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Службен Весник на РСМ”бр.202/24) и 

Програмата на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со бр. 09-3943/1 од 

28.11.2024, Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, 

во рамки на програмата за образование од Општина 

Берово 

 

1. На лицето Ана Пачемска со адреса на 

живеење ,,Борис Кидрич”  бр. xxx Берово  со ЕМБГ 

xxxxx , од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

му се доделуваат средства на основ еднократна парична 

помош за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна Македонија, во 

рамки на програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Ана 

Пачемска на трансакциска сметка број xxxxxxx на  Уни 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Ана Пачемска до Општина Берово 

достави Барање за добивање на еднократна паричнна 

помош за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна Македонија, во 

рамки на програмата за образование од Општина 

Берово, со бр.08-1770/1 од 02.05.2025 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2025 година со бр. 09-3943/1 од 

28.11.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои физички лица ги 

исполнуваат критериумите за добивање на еднократна 

парична помош  или парична награда, во рамки на 

програмата за образование од Општина Берово, направи 

увид во доставената документација и со Записник со 

архивски број 15-1770/2 од 05.05.2025 година 

констатираше дека барателот има доставено комплетна 

документација и ги исполнува условите предвидени во 

Програмата на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година, бр. 09-3943/1 од 

28.11.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот му се 

доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 

решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 

Изготвила: Маја Соколчевска 
Контролирал: м-р Биљана Марковска 

 

 

Бр.08-1770/3                                      ОПШТИНА БЕРОВО                                                    

06.05.2025 година                                 Градоначалник                                                

Берово                                                 Звонко Пекевски с.р.                                                       
 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 

Р.С.М БР. 5/02”  и ,,Службен Весник на РСМ  

бр.202/24), и Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2025 година со бр. 09-3943/1 од 

28.11.2024 година, Градоначалникот на Општина 

Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, 

во рамки на програмата за образование од Општина 

Берово 

 

1. На лицето Антониа Механџиска со адреса 

на живеење ул. ,,Моша Пијаде“ бр.xxx Берово и со 

ЕМБГ xxxx, од Буџетот на Општина Берово за 2024 

година и се доделуваат средства на основ еднократна 

парична помош за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна Македонија, во 

рамки на програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Антониа Механџиска на трансакциска сметка број 

xxxxxx на Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Антониа Механџиска до Општина 

Берово достави Барање за добивање на еднократна 

паричнна помош за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна Македонија, во 

рамки на програмата за образование, од Општина 

Берово, со бр.08-2003/1 од 23.05.2025 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2025 година со бр. 09-3943/1 од 

28.11.2024 година .   

Комисија за утврдување на кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од Општина 

Берово, направи увид во доставената документација и со 

Записник со архивски број 15-2003/5 од 03.06.2025 

година констатираше дека барателот има доставено 
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комплетна документација и ги исполнува условите 

предвидени во Програма на Општина Берово, од 

областа на образованието за 2025 година, бр. 09-3943/1 

од 28.11.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот му се 

доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 

решение.   

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 

Изготвила: Маја Соколчевска 
Контролирал: м-р Биљана Марковска 
 

Бр. 08-2003/6                     ОПШТИНА БЕРОВО                                                                                                          

17.06.2025 година                                 Градоначалник                                             

Берово                                               Звонко Пекевски с.р.                                                                                    

 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 

Р.С.М БР. 5/02”  и ,,Службен Весник на РСМ  

бр.202/24), и Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2025 година со бр. 09-3943/1 од 

28.11.2024 година, Градоначалникот на Општина 

Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, 

во рамки на програмата за образование од Општина 

Берово 

 

1. На лицето Мартина Аврамска со адреса на 

живеење ул. ,,Моша Пијаде“ бр.xxx во с. Ратево, 

Берово и со ЕМБГ xxxxx, од Буџетот на Општина 

Берово за 2024 година и се доделуваат средства на 

основ еднократна парична помош за студенти запишани 

на државните универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за образование од 

Општина Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Мартина Аврамска на трансакциска сметка број 

xxxxxx на Шпаркасе Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Мартина Аврамска до Општина 

Берово достави Барање за добивање на еднократна 

паричнна помош за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна Македонија, во 

рамки на програмата за образование, од Општина 

Берово, со бр.08-2071/1 од 28.05.2025 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2025 година со бр. 09-3943/1 од 

28.11.2024 година .   

Комисија за утврдување на кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од Општина 

Берово, направи увид во доставената документација и со 

Записник со архивски број 15-2071/2 од 05.06.2025 

година констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува условите 

предвидени во Програма на Општина Берово, од 

областа на образованието за 2025 година, бр. 09-3943/1 

од 28.11.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот му се 

доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 

решение.   

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

  

Изготвила: Маја Соколчевска 
Контролирал: м-р Биљана Марковска 
 

Бр. 08-2071/3                        Општина Берово                                                                          
16.06.2025                                             Градоначалник 

 Берово                                               Звонко Пекевскис.р. 
 

                   ************************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Службен Весник на РСМ”бр.202/24) и 

Програмата на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со бр. 09-3943/1 од 

28.11.2024, Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование од Општина 

Берово 

 

1. На лицето Моника Близнаковска со адреса 

на живеење ,,Моша Пијаде”  бр.xx од Берово  со 

ЕМБГ xxxxxxx, од Буџетот на Општина Берово за 2025 

година му се доделуваат средства на основ еднократна 

парична помош за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна Македонија, во 

рамки на програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Моника Близнаковска на трансакциска сметка број 

xxxxxx  Стопанска Банка АД Скопје.  
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4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Моника Близнаковска до Општина 

Берово достави Барање за добивање на еднократна 

паричнна помош за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна Македонија, во 

рамки на програмата за образование од Општина 

Берово, со бр. 08-1773/1 од 02.05.2025 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2025 година со бр. 09-3943/1 од 

28.11.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои физички лица ги 

исполнуваат критериумите за добивање на еднократна 

парична помош  или парична награда, во рамки на 

програмата за образование од Општина Берово, направи 

увид во доставената документација и со Записник со 

архивски број 15-1773/2 од 05.05.2025 година 

констатираше дека барателот има доставено комплетна 

документација и ги исполнува условите предвидени во 

Програмата на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година, бр. 09-3943/1 од 

28.11.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот му се 

доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 

решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

  

Изготвила: Маја Соколчевска 
Контролирал: м-р Биљана Марковска 
 

  

Бр.08-1773/3                                      ОПШТИНА БЕРОВО                                         

06.05.2025година                                   Градоначалник                                   

Берово                                                 Звонко Пекевски с.р. 

 

                      ************************* 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 

Р.С.М БР. 5/02”  и ,,Службен Весник на РСМ  

бр.202/24), и Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2025 година со бр. 09-3943/1 од 

28.11.2024 година, Градоначалникот на Општина 

Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование од Општина 

Берово 

 

1. На лицето Никица Аврамска со адреса на 

живеење ул. ,,Моша Пијаде“ бр.xxx во Берово и со 

ЕМБГ xxxxxx, од Буџетот на Општина Берово за 2024 

година и се доделуваат средства на основ еднократна 

парична помош за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна Македонија, во 

рамки на програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Никица Аврамска на трансакциска сметка број xxxxx 

на Шпаркасе Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Никица Аврамска до Општина Берово достави 

Барање за добивање на еднократна паричнна помош за 

студенти запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на програмата 

за образование, од Општина Берово, со бр.08-1771/1 од 

02.05.2025 година, согласно Програмата на Општина 

Берово, од областа на образованието за 2025 година со 

бр. 09-3943/1 од 28.11.2024 година .   

Комисија за утврдување на кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од Општина 

Берово, направи увид во доставената документација и со 

Записник со архивски број 15-1771/2 од 05.05.2025 

година констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува условите 

предвидени во Програма на Општина Берово, од 

областа на образованието за 2025 година, бр. 09-3943/1 

од 28.11.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот му се 

доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 

решение.   

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 

Изготвила: Маја Соколчевска 
Контролирал: м-р Биљана Марковска 
 

Бр. 08-1771/3                                   ОПШТИНА БЕРОВО                                                          

06.05.2025година                                  Градоначалник                                                             

Берово                                                 Звонко Пекевски с.р.                       

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 

Р.С.М БР. 5/02”  и ,,Службен Весник на РСМ  

бр.202/24), и Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2025 година со бр. 09-3943/1 од 

28.11.2024 година, Градоначалникот на Општина 

Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, 
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во рамки на програмата за образование од Општина 

Берово 

 

1. На лицето Полиера Нешовска со адреса на 

живеење ул. ,,Маршал Тито“ бр.xx во Берово и со 

ЕМБГxxxxxx, од Буџетот на Општина Берово за 2024 

година и се доделуваат средства на основ еднократна 

парична помош за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна Македонија, во 

рамки на програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања 

да го реализира ова Решение на име на Полиера 

Нешовска на трансакциска сметка број xxxxxxxx на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Полиера Нешовска до Општина 

Берово достави Барање за добивање на еднократна 

паричнна помош за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна Македонија, во 

рамки на програмата за образование, од Општина 

Берово, со бр.08-1769/1 од 02.05.2025 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2025 година со бр. 09-3943/1 од 

28.11.2024 година .   

Комисија за утврдување на кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од Општина 

Берово, направи увид во доставената документација и со 

Записник со архивски број 15-1769/2 од 05.05.2025 

година констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува условите 

предвидени во Програма на Општина Берово, од 

областа на образованието за 2025 година, бр. 09-3943/1 

од 28.11.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот му се 

доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 

решение.   

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

  

Изготвила: Маја Соколчевска 
Контролирал: м-р Биљана Марковска 
 

Бр. 08-1769/3                                   ОПШТИНА БЕРОВО                                                           

06.05.2025 година                                Градоначалник                                                                      

 Берово                                              Звонко Пекевски с.р.                                              

 

*********************************** 

 

Врз основа на член 22 и член 50 став 1 точка 16 

од Законот за локална самоуправа (Службен весник на 

РМ бр. 05/2002, Службен Весник на РСМ бр.202/2024 ) 

член 61 став 1 алинеја 12 од Статутот на Општина 

Берово (Службен гласник на Општина Берово бр. 13/02 

и 18/07, 30/08, 20/10, 20/19,47/21 и 30/23), Програмата за 

активностите на Општина Берово во областа на 

културата  за 2025 година, бр. 09-4175/1 од 18.12.2024 

година и доставенo Барање за финансиска поддршка од 

Здружение  на граѓани Ромски Ресурсен Центар – 

Скопје бр. 08-2657/1 од 08.07.2025 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

                          РЕШЕНИЕ 

за доделување на средства од                              

Буџетот на Општина Берово за 2025 година  

 

     1. На Здружение  на граѓани Ромски Ресурсен Центар 

– Скопје врз основа на поднесено Барање до Општина 

Берово со архивски број 08-2657/1 од 08.07.2025 година, 

како организатор на пилот – фестивал ,,Мале Мале”  се 

одобруваат средства во износ од 50.000,оо денари како 

финансиска поддршка на програмата која ќе се одржува 

од на 01 и 02 август 2025  година во Сити Паб – Берово.   

         2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година програма К4 Културни 

манифестацвии и творештво за 2025 година потставка 

463 110 Трансфери до здруженија на граѓани  и 

фондации.  

        3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 

Решение на име :  Здружение  на граѓани Ромски 

Ресурсен Центар – Скопје, на сметка со број xxxxxx 

Комерцијална Банка АД Скопје и ЕДБ xxxx и тоа: 50 

% од средствата, пред одржување на фестивалот,  а 

останатите 50 %, веднаш по завршување на истиот.  

          4.Здружение  на граѓани Ромски Ресурсен Центар 

– Скопје, се задолжува да поднесе извештај за 

потрошените средства од точка 1 на ова Решение, до 

Одделението за финансиски прашања на Општина 

Берово.      

5. Доколку од одредени причини фестивалот не 

се одржи, Здружение  на граѓани Ромски Ресурсен 

Центар – Скопје, е должно да ги врати во целост,  

исплатените средства , на сметката на Општина Берово.  

           6. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник на 

Општина Берово”.  

               
Изработил:   Биљана Каламадевска 
 

Бр. 08 - 2657/2                  ОПШТИНА БЕРОВО 

22.07.2025година                                 Градоначалник                                           

Берово                                   Звонко Пекевски

         

*********************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 
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за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Андреј Караџовски ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Марија Караџовска, родител/старател на Андреј 

Караџовски со адреса на живеење ул.,,/”бр./, 

с.Будинарци, Берово ЕМБГ xxxxx и трансакциска 

сметка xxxxxx  Уни Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 

Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/3                        Општина Берово                                              

04.07.2025година                                    Со овластување                              

Берово                Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

                              

************************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Љупка Мирчовска ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Лидија 

Пармачка - Мирчовска, родител/старател на Љупка 

Мирчовска со адреса на живеење ул.,,Никола Карев” 

бр.12, с.Русиново, Берово ЕМБГ xxxxx и трансакциска 

сметка xxxxxxxxx Уни Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
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Бр. 08-2438/4                        Општина Берово           

04.07.2025година                                    Со овластување                                

Берово                                                       Раководител            

                                                      м-р Биљана Марковскa                    

                                              

******************************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Викторија Павлова ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Борче 

Павлов, родител/старател на Викторија Павлова со 

адреса на живеење ул.,,/” бр./, с.Панчарево, Пехчево, 

ЕМБГ xxxxxx  и трансакциска сметка xxxxxx Стопанска 

Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 

 

Бр. 08-2438/5                       Општина Берово                                                             

04.07.2025година                                   Со овластување                     

Берово                                                      Раководител 

                                                    м-р БиљанаМарковска                             
 

******************************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Сандра Коцева ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Билјана Овчарска-Коцева, родител/старател на 

Сандра Коцева со адреса на живеење ул.,,/” бр./, 

с.Робово,Пехчево,ЕМБГxxxxxx и трансакциска сметка 

xxxxxxxx  Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 
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областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието,е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

08.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/6                        Општина Берово                                                         

04.07.2025година                                    Со Овластување                                                                                                                

Берово                                           Раководител 

                                                      м-р Биљана Марковска 

                       

************************** 

                                                                                                      

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Лука Чепарковски ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Александра Чепарковска, родител/старател на Лука 

Чепарковска со адреса на живеење ул.,,/” бр./, 

с.Митрашинци, Берово, ЕМБГ xxxxxx и трансакциска 

сметка xxxxxxx Уни Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/7                        Општина Берово                                                            

04.07.2025 година            Со овластвање 

Берово                Раководител 

                                                      м-р Биљана Марковска                              

                                         

************************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Димитар Скендерски ученик во 

ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици од прва година кои 

своето образование ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, во учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Душица Скендерска, родител/старател на Димитар 

Скендерски со адреса на живеење ул.,,11 Октомври” 

бр.xx,  Берово, ЕМБГ xxxxxxи трансакциска сметка 

xxxxxxx Уни Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
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родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/8                        Општина Берово                                                 

04.07.2025 година             Со овластување                     

Берово                  Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

                                                                                                         

************************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Ахмет Пилов ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Ејуп 

Пилов, родител/старател на Ахмет Пилов со адреса на 

живеење ул.,,/” бр./ од Црник, Пехчево со ЕМБГ 

xxxxxx  и трансакциска сметка xxxxxxxСтопанска Банка 

АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/9                        Општина Берово                                                

04.07.2025 година                        Со овластување                                    

Берово                                                       Раководител 

                                                     м-р Биљана Марковска 

 

                            ***********************                                                                                                                                                                                          

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Васко Новоселски ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 
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2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Катерина Новоселска, родител/старател на Васко 

Новоселски со адреса на живеење ул.,,Братство 

Единство” бр.20 од Берово со ЕМБГ xxxxxxи 

трансакциска сметка xxxxxxx Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/10                        Општина Берово                                                  

04.07.2025 година             Со овластување                    

Берово                  Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

 

**************************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Кристијан Каламадевски ученик во 

ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици од прва година кои 

своето образование ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, во учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Драги 

Каламадевски, родител/старател на Кристијан 

Каламадевски со адреса на живеење ул.,,Неретва” 

бр.xx од Берово со ЕМБГ xxxxxx и трансакциска 

сметка xxxxxx Уни Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 

 

Бр. 08-2438/11                        Општина Берово                                                 

04.07.2025 година                          Со овластување                              

Берово                 Раководител

                           м-р Биљана Марковска 
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***************************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Теодора Корчовска ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Весна 

Корчовска, родител/старател на Теодора Корчовска со 

адреса на живеење ул.,,Маршал Тито” бр.xx од с. 

Русиново, Берово со ЕМБГ xxxxxx и трансакциска 

сметка xxxxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 
Бр. 08-2438/12                        Општина Берово                                                            

04.07.2025 година                          Со овластување                                    

Берово               Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

                                               

****************************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Даниел Мирчовски ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Марија Мирчовска, родител/старател на Даниел 

Мирчовски со адреса на живеење ул.,,Никола Карев” 

бр.xx од с. Русиново, Берово со ЕМБГ xxxxxx и 

трансакциска сметка xxxxxxx Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  
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Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 

 

Бр. 08-2438/13                  Општина Берово                                             

04.07.2025 година      Со овластување 

Берово                                                 Раководител                 

             м-р Биљана Марковска 

                                                                                                         

*********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе: 

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Вероника Пачарска ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Силвана Пачарска, родител/старател на Вероника 

Пачарска со адреса на живеење ул.,,/” бр.бб од с. 

Будинарци, Берово со ЕМБГxxxxxи трансакциска 

сметка xxxxxxxxСтопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 

 

Бр. 08-2438/14                        Општина Берово                                            

04.07.2025 година           Со овластување                    

Берово              Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

                                                                                                         

                                            

************************** 

                                                         

  Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Даниел Бошначки ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Глигорчо Бошначки, родител/старател на Даниел 

Бошначки со адреса на живеење ул.,,Браќа 

Распашкови” бр. xx од с. Владимирово, Берово со 

ЕМБГ xxxxxxи трансакциска сметка xxxxxx Уни Банка 

АД Скопје.  
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4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 

 

Бр. 08-2438/15                        Општина Берово                                           

04.07.2025 година                          Со овластување                             

Берово                 Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

                                                          

**************************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Нина Алаџозовска ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Катица Алаџозовска, родител/старател на Нина 

Алаџозовска со адреса на живеење ул.,,11 Октомври” 

бр.xx од с. Русиново, Берово со ЕМБГxxxxxx и 

трансакциска сметка xxxxxxx Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

    5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

 

Бр. 08-2438/16                        Општина Берово                                                     

04.07.2025 година            Со овластување                      

Берово                Раководител

                            м-рБиљана Марковска 

                                                                                                      
                                 ****************************                                                                           
                                                                                                                          

    Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      
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РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Алејна Демирова ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Алејна 

Демирова, со адреса на живеење ул.,,23 Август” бр.xx 

од Берово со ЕМБГxxxxx и трансакциска сметка 

xxxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  лицето е 

должно средствата добиени за оваа намена,  да ги врати 

во рок од 15 денa по отпишувањето на сметка на 

Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/17                        Општина Берово                                                      

04.07.2025година                                   Со овластување                          

Берово               Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

 

 

***************************** 

                                                                                                 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Саит Гронввалд ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Северџан Ридаров, родител/старател на Саит 

Гронввалд со адреса на живеење ул.,,/” бр./ од с. 

Црник, Пехчево со ЕМБГ xxxxxx и трансакциска 

сметка xxxxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
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Бр. 08-2438/18                    Општина Берово                                        

04.07.2025 година       Со овластување 

 Берово                                                   Раководител                  

                                                      м-рБиљана Марковска 

 

 

********************************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Јован Симијонов ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Стојка 

Симијонова, родител/старател на Јован Симијонов со 

адреса на живеење ул.,,/” бр./ од с. Митрашинци, Берово 

со ЕМБГ xxxxx и трансакциска сметкаxxxxxx 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/19                        Општина Берово                                             

04.07.2025година                                    Со овластување                   

Берово                Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

                                              

 

******************************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Ангела Ременска ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Натка 

Ременска, родител/старател на Ангела Ременска со 

адреса на живеење ул.,,Маршал Тито” бр.xx од с. 

Ратево, Берово со ЕМБГ xxxxxx и трансакциска сметка 

xxxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 



16.09.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 66   стр. 

 
21 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/20                        Општина Берово                                                

04.07.2025 година             Со овластување 

Берово                 Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

                           

******************************* 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Дарио Тушевски ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Анче 

Тушевска, родител/старател на Дарио Тушевски со 

адреса на живеење ул.,,Димитар Двојаковски” бр.xx од 

Берово со ЕМБГ xxxxxx и трансакциска сметка xxxxxx 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/21                        Општина Берово                                                   

04.07.2025 година                          Со овластување                                 

Берово                              Раководител

                     м-р Биљана Марковска 

 
**************************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Милена Каракашова ученик во 

ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици од прва година кои 

своето образование ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, во учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Јасминка Каракашова, родител/старател на Милена 

Каракашова со адреса на живеење ул.,,Илинденска” 
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бр.2xx од Пехчево со ЕМБГxxxxxx и трансакциска 

сметка xxxxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/22                        Општина Берово                                                          

04.07.2025 година                          Со овластување                   

Берово                 Раководител

                          м-р Биљана Марковска  

         

***************************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Сара Бугариновска ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Сања 

Бугариновска, родител/старател на Сара 

Бугариновска со адреса на живеење ул.,,Вељко 

Влахович” бр.xx од Берово со ЕМБГ xxxxxx и 

трансакциска сметка xxxxx Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 
Бр. 08-2438/23                        Општина Берово                                                 

04.07.2025 година             Со овластување                  

Берово                 Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

 

 

***************************** 

                                                                                                    

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 
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основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Матеј Цикарски ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Елена 

Цикарска, родител/старател на Матеј Цикарски со 

адреса на живеење ул.,,Балканска” бр.xx од Берово со 

ЕМБГ xxxxx и трансакциска сметка xxxxxx Стопанска 

Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/24                        Општина Берово                                                            

04.07.2025година                                   Со овластување                                                                    

Берово              Раководител                                                                               

                                                      м-р Биљана Марковска 

                                                        

*************************** 

 

         Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Кико Вакански ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Емилија Ваканска, родител/старател на Кико 

Вакански со адреса на живеење ул.,,Димитрије 

Туцовиќ” бр.x од Берово со ЕМБГ xxxxx и 

трансакциска сметка xxxxxx Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   
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Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/25                        Општина Берово                                      

04.07.2025година                          Со овластување                             

Берово                  Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

                                                          

 

*********************************** 
 

      Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 
од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник 
на Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен 
весник на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата 
на Општина Берово од областа на образованието за 
2025 година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 
Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 
основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 
година донесе:      

   
РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Стефан Муртовски ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Татјанка Муртовска, родител/старател на Стефан 

Муртовски со адреса на живеење ул.,,Илинденска” 

бр.xx  од Берово со ЕМБГxxxxxx и трансакциска 

сметка xxxxxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/26                        Општина Берово                                               

04.07.2025 година                          Со овластување                          

Берово                               Раководител

              м-рБиљана Марковска    
 

**************************** 

                                                                                                

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Ренатка Тодоровска ученик во 

ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици од прва година кои 

своето образование ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, во учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Даниела Струкова Тодоровска, родител/старател на 

Ренатка Тодоровска со адреса на живеење 

ул.,,Кадиица” бр.xx од Пехчево со ЕМБГ xxxxxx  и 

трансакциска сметка xxxxxxx Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 
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5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/27                        Општина Берово                                     

04.07.2025година                  Со овластување                           

Берово                   Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

                                                                                                         

*********************** 

 

          Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Сашко Стојчовски ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Ирена 

Стојчовска, родител/старател на Сашко Стојчовски 

со адреса на живеење ул.,,10” бр.xx од с. Двориште, 

Берово со ЕМБГ xxxxxx и трансакциска сметка xxxxxx 

Уни Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 

Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/28                        Општина Берово                                                    

04.07.2025година                               Со овластување                              

Берово                Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

                                               

******************************** 

 

           Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Петар Јанковски ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 



16.09.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 66   стр. 

 
26 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Валентина Јанковска, родител/старател на Петар 

Јанковски со адреса на живеење ул.,,Енгелсова” бр.xx 

од  Берово со ЕМБГ xxxxx и трансакциска сметка 

xxxxxxx  Комерцијална Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/29                        Општина Берово                                                

04.07.2025година                                    Со овластување                                     

Берово                 Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

 

 

********************************** 

                                                                                                         

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Јосиф Белев ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Дарко 

Белев, родител/старател на Јосиф Белев со адреса на 

живеење ул.,,Бул. АСНОМ” бр.xx од Скопје со ЕМБГ 

xxxxx  и трансакциска сметка xxxxxxxxxКомерцијална 

Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 

 

Бр. 08-2438/30                        Општина Берово                            

04.07.2025 година                                  Со овластување                             

Берово               Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

 

********************************* 

                                                                                                       

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 
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Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Ева Бараковска ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Тања 

Бараковска, родител/старател на Ева Бараковска со 

адреса на живеење ул.,,29-ти Ноември” бр.xx  од Берово 

со ЕМБГ xxxxxx и трансакциска сметка xxxxxxx 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 

 

Бр. 08-2438/31                Општина Берово                                                  

04.07.2025 година                Со овластување                     

Берово     Раководител 

                   м-р Биљана Марковска 

 

*************************** 
       Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Ива Бакаловска ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Никола Бакаловски, родител/старател на Ива 

Бакаловска со адреса на живеење ул.,,Равен” бр.xx од 

Пехчево со ЕМБГ xxxxx и трансакциска сметка 

xxxxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 
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година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/32                        Општина Берово                                                           

04.07.2025 година             Со овластување                         

Берово                  Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

 

******************************* 

 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Мартин Буровски ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Маја 

Буровска, родител/старател на Мартин Буровски со 

адреса на живеење ул.,,Јане Сандански” бр.xx од 

с.Русиново, Берово со ЕМБГ xxxxx и трансакциска 

сметка  xxxxxxx  Уни Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/33                        Општина Берово                                                    

04.07.2025година                                   Со овластување                                                           

Берово               Раководител

                          м-р Биљана Марковска 

 

************************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Нешат Зекиров ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Емел 

Зекирова, родител/старател на Нешат Зекиров со 

адреса на живеење ул.,,Димитар Влахов” бр.xx од 

Берово со ЕМБГ xxxxxxx и трансакциска сметка  

xxxxxxx Уни Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 
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5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 

 

Бр. 08-2438/34                        Општина Берово                         

04.07.2025 година             Со овластување                          

Берово              Раководител

                         м-р Биљана Марковска 

 

                            ********************                    
  

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Методи Александровски ученик во 

ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици од прва година кои 

своето образование ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, во учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Ѓорѓи 

Александровски, родител/старател на Методи 

Александровски со адреса на живеење ул.,,Димитар 

Влахов” бр.xx од Берово со ЕМБГ xxxxxx и 

трансакциска сметка  xxxxxx Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/35                        Општина Берово                                             

04.07.2025 година             Со овластување                       

Берово                 Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

 

********************************** 

                                                                                                 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Филип Милчовски ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 
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2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Душка 

Милчовска, родител/старател на Филип Милчовски 

со адреса на живеење ул.,,Братство Единство” бр.xx од 

Берово со ЕМБГ xxxxx и трансакциска сметка  xxxxxx 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во 
прва година во учебната 2025/2026 година, бр.15-
2438/2 од 02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото.  
 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/36                        Општина Берово                                          

04.07.2025 година            Со овластување                                

Берово                                                       Раководител 
                                                     м-р Биљана Марковска   

 

 

***************************** 

                                                                                                 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Марко Дракалски ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Билјана Дракалска, родител/старател на Марко 

Дракалски со адреса на живеење ул.,,Жан Кофол” 

бр.xx  од Берово со ЕМБГ xxxxx  и трансакциска 

сметка  xxxxxxx  Комерцијална Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 

 

Бр. 08-2438/37                        Општина Берово                                                    

04.07.2025 година             Со овластување                                  

Берово                  Раководител

                                       м-р Биљана Марковска 

 

**************************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 

63 од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник 

на Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен 

весник на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Борче Јакимовски ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Емилија Јакимовска, родител/старател на Борче 

Јакимовски со адреса на живеење ул.,,Ленинова” 

бр.xx од Берово со ЕМБГ xxxxxx  и трансакциска 

сметка xxxxxx Комерцијална Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 
Бр. 08-2438/38         Општина Берово                                                          
04.07.2025 година            Со овластување                                
Берово                 Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

 

 

**************************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Моника Петровска ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Стојанчо Петровски, родител/старател на Моника 

Петровска со адреса на живеење ул.,,Симо 

Андоновски” бр.xx од Пехчево со ЕМБГ xxxxxx и 

трансакциска сметка xxxxx Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 
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областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/39                        Општина Берово                                 

04.07.2025 година             Со овластување                       

Берово                 Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

 

******************************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

                      РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Дина Кучевиќ Колевска ученик во 

ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици од прва година кои 

своето образование ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, во учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Валентина Ковачовска, родител/старател на Дина 

Кучевиќ Колевска со адреса на живеење ул.,,Маршал 

Тито” бр.xx од Берово со ЕМБГ xxxxxx и трансакциска 

сметка xxxxxxxУни Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/40                        Општина Берово                                                   

04.07.2025година                       Со овластување                                      

Берово      Раководител 

                                                       м-рБиљана Марковска 

*************************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Али Голиќ ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Мерема Голиќ, родител/старател на Али Голиќ со 

адреса на живеење ул.,,Димитар Влахов” бр.xx од 

Берово со ЕМБГ xxxxxx и трансакциска сметка xxxxxx 

Уни Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
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родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 

 

Бр. 08-2438/41                        Општина Берово                                    

04.07.2025година                           Со овластување                              

Берово                  Раководител

                          м-р Биљана Марковска  

 

**************************** 

                                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Ефимија Ременска ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Славица Ременска, родител/старател на Ефимија 

Ременска со адреса на живеење ул.,,Брдославица” 

бр.xx од Берово со ЕМБГ xxxxxx и трансакциска 

сметка xxxxxx  Уни Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 

 

Бр. 08-2438/42                        Општина Берово                                                  

04.07.2025 година             Со овластување                      

Берово                  Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

 

************************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 
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1. На Славчо Секуловски ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Слободанка Секуловска, родител/старател на Славчо 

Секуловски со адреса на живеење ул.,,Мирче Ацев” 

бр.xx од Пехчево со ЕМБГ xxxxxxxx  и трансакциска 

сметка xxxxxxx  Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 

 

Бр. 08-2438/43                        Општина Берово                                    

04.07.2025 година                          Со овластување                          

Берово                Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

 

************************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Сара Ризовска  ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Марија Ризовска, родител/старател на Сара Ризовска 

со адреса на живеење ул.,,Којова Ливада” бр.xx од 

Берово со ЕМБГ xxxxx и трансакциска сметка xxxxxx  

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 

 

Бр. 08-2438/44                        Општина Берово                                                   
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04.07.2025година                                 Со овластување                            

Берово                   Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

 

******************************** 

                                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Ангела Дуновска ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Габриела Дуновска, родител/старател на Ангела 

Дуновска со адреса на живеење ул.,,/” бр./ од с. 

Чифлик, Пехчево со ЕМБГ xxxxxx  и трансакциска 

сметка xxxxx  Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 

 

Бр. 08-2438/45                        Општина Берово                                                

04.07.2025 година             Со овластување                           

Берово                 Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Благица Чабуковска ученик во 

ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици од прва година кои 

своето образование ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, во учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Гаврил Чабуковски, родител/старател на Благица 

Чабуковски со адреса на живеење ул.,,Славчо 

Кацарски” бр.xx од Пехчево со ЕМБГ xxxxxx и 

трансакциска сметка xxxxxxx Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 
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областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/46                        Општина Берово                                               

04.07.2025 година             Со овластување                                      

Берово                              Раководител 

                                                      м-р Биљана Марковска 

 

********************************** 

 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Драган Буровски ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Марија Буровска, родител/старател на Драган 

Буровски со адреса на живеење ул.,,Братство 

Единство” бр.xx од Берово со ЕМБГ xxxxxx и 

трансакциска сметка xxxxxx Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 

 

Бр. 08-2438/47                        Општина Берово                                                        

04.07.2025 година             Со овластување                       

Берово                  Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

 

*************************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Теодор Стојменов ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Стојан 

Стојменов, родител/старател на Теодор Стојменов со 

адреса на живеење ул.,,Кеј на Револуцијата” бр.xx од 

Берово со ЕМБГxxxxx и трансакциска сметка xxxxxxx  

Уни Банка АД Скопје.  
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4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/48                        Општина Берово                                                   

04.07.2025 година                          Со овластување                       

Берово                 Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

 

********************************** 

                                                                                                     

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Сезен Демировска ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Диљавер Демировска, родител/старател на Сезен 

Демировска со адреса на живеење ул.,,Прохор 

Пчињски” бр.xx од Берово со ЕМБГ xxxxxx  и 

трансакциска сметка xxxxxx  Уни Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/49                        Општина Берово                                   

04.07.2025 година             Со овластување                      

Берово                 Раководител

                           м-р Биљана Марковска  

 

*************************** 

                                                                                                       
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 
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за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Павел Мечкарски ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Виктор Мечкарски, родител/старател на Павел 

Мечкарски со адреса на живеење ул.,,/” бр./ од с. 

Будинарци, Берово со ЕМБГ xxxxx  и трансакциска 

сметка xxxxxx  Комерцијална Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/50                        Општина Берово                                                             

04.07.2025 година                          Со овластување                       

Берово                  Раководител

                           м-р Биљана Марковска  

                                                                                                         

************************** 

 

          Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Ангел Сивевски ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Ана 

Сивевска, родител/старател на Ангел Сивевски со 

адреса на живеење ул.,,Туристичка” бр.xx од Берово 

со ЕМБГ xxxxx и трансакциска сметка xxxxxx  

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 

Изготвил: Благица Лапевска 
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Бр. 08-2438/51                        Општина Берово                                                    

04.07.2025 година             Со овластување                       

Берово                 Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

                                                                                                         

************************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Огнен Бојаџиски ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Маја 

Бојаџиски, родител/старател на Огнен Бојаџиски со 

адреса на живеење ул.,,Моша Пијаде” бр.xx од с. 

Владимирово, Берово со ЕМБГ xxxxxx  и трансакциска 

сметка xxxxxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/52                        Општина Берово                                               

04.07.2025година                      Со овластување                                    

Берово                   Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

 

******************************* 

                                                                                                                                                                                                              

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Ива Куцуловска ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Деан 

Куцуловски, родител/старател на Ива Куцуловска со 

адреса на живеење ул.,,Партизанска” бр.xx од 

с.Русиново, Берово со ЕМБГ xxxxxx  и трансакциска 

сметка xxxxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 
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областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/53                        Општина Берово                                        

04.07.2025 година             Со овластување                    

Берово                   Раководител

                           м-р Биљана Марковска  

 

**************************** 

                                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Мелвин Дестановски ученик во 

ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици од прва година кои 

своето образование ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, во учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Демиран Дестановска, родител/старател на Мелвин 

Дестановски со адреса на живеење ул.,,Прохор 

Пчињски” бр.xx од Берово со ЕМБГ xxxxx и 

трансакциска сметка xxxxx  Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 

 

Бр. 08-2438/54                        Општина Берово                                         

04.07.2025година                             Со овластување  

Берово                Раководител 

                           м-р Биљана Марковска  

 

************************** 

                                                                                                        

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Димитар Анастасов ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Тања 

Анастасова, родител/старател на Димитар Анастасов 

со адреса на живеење ул.,,Братство Единство” бр.xx од 

Берово со ЕМБГ xxxxx и трансакциска сметка xxxxxxx  

Стопанска Банка АД Скопје.  
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4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 

 

Бр. 08-2438/55                        Општина Берово                                            

04.07.2025 година                          Со овластување                            

Берово                Раководител

                           м-р Биљана Марковска  

 

****************************** 

                                                                                                                                                                                                                          

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Азра Амитова ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Емина 

Амитова, родител/старател на Азра Амитова со адреса 

на живеење ул.,,Прохор Пчињски” бр.xx од Берово со 

ЕМБГ xxxxxx  и трансакциска сметка xxxxxx Уни 

Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 

 

Бр. 08-2438/56                        Општина Берово                                             

04.07.2025година                               Со овластување                      

Берово                Раководител 

                           м-р Биљана Марковска  

 

********************************* 

                                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 
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од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Мелек Демировска ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Санела 

Демировска, родител/старател на Мелек Демировска 

со адреса на живеење ул.,,23–ти Август” бр.xx од 

Берово со ЕМБГ xxxxxxx  и трансакциска сметка 

xxxxxx  Уни Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/57                        Општина Берово                                             

04.07.2025 година             Со овластување                        

Берово                  Раководител 

                           м-р Биљана Марковска  

 

******************************** 

                                                                                                        

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Есмер Груткова ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Сунита Груткова, родител/старател на Есмер 

Груткова со адреса на живеење ул.,,/” бр./ од с. Црник, 

Пехчево со ЕМБГ xxxxxx  и трансакциска сметка 

xxxxxx Комерцијална Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/58                        Општина Берово                                                         
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04.07.2025 година             Со овластување                                

Берово                 Раководител

                           м-р Биљана Марковска  

                                                               

******************************** 
 

        Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Гамзе Груткова ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Иљфаде Груткова, родител/старател на Гамзе 

Груткова со адреса на живеење ул.,,/” бр./ од с. Црник, 

Пехчево со ЕМБГ xxxxxx и трансакциска сметка xxxx  

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 

 

Бр. 08-2438/59                        Општина Берово                                                            

04.07.2025 година                          Со овластување                

Берово                  Раководител 

                           м-р Биљана Марковска  

 

*************************** 

                                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Семир Алиевски ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Сејнур 

Алиевски, родител/старател на Семир Алиевски со 

адреса на живеење ул.,,/” бр./ од с. Црник, Пехчево со 

ЕМБГ xxxxxxx и трансакциска сметка xxxxxx  

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  
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Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/60                        Општина Берово                                                        

04.07.2025 година             Со овластување                             

Берово               Раководител 

                           м-р Биљана Марковска  

 

*********************************** 

                                                                                                         

                                                                                                  

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Бојан Илиев ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Тони 

Илиев, родител/старател на Бојан Илиев со адреса на 

живеење ул.,,/” бр./ од с. Панчарево, Пехчево со 

ЕМБГ xxxxx и трансакциска сметка xxxx  

Комерцијална Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/61                        Општина Берово                                                              

04.07.2025 година             Со овластување                          

Берово                   Раководител 

                           м-р Биљана Марковска 

 

*************************** 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

       Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 

Весник на Република Македонија бр.05/2002” и 

,,Службен весник на РСМ бр.202/2024”), согласно 

Програмата на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година, бр.09-3943/1 од 

28.11.2024 година, Раководителот на одделение за јавни 

дејности, врз основа на овластување бр.08-2354/1 од 

21.06.2022 година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Благојче Бојчовски ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Симе 

Бојчовски, родител/старател на Благојче Бојчовски со 

адреса на живеење ул.,,Македонија” бр.59 од Пехчево 

со ЕМБГ xxxxx и трансакциска сметка xxxxx 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 
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отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 

 

 

Бр. 08-2438/62                        Општина Берово                                                       

04.07.2025 година             Со овластување                        

Берово      Раководител 

                           м-р Биљана Марковска  
                                                                                                         

*********************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Ангелчо Тркалевски ученик во 

ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици од прва година кои 

своето образование ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, во учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Гоце 

Тркалевски, родител/старател на Ангелчо Тркалевски 

со адреса на живеење ул.,,/” бр.бб од с. Митрашинци, 

Берово со ЕМБГ xxxxx  и трансакциска сметка xxxxxxx 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/63                        Општина Берово                                                   

04.07.2025 година             Со овластување                           

Берово                   Раководител 

                           м-р Биљана Марковска  

 

******************************* 

                                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 
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од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Мерт Пилов ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Фетах 

Пилов, родител/старател на Мерт Пилов со адреса на 

живеење ул.,,/” бр./ од с.Црник, Пехчево со ЕМБГ 

xxxxx и трансакциска сметка xxxxx  Стопанска Банка 

АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 

 

Бр. 08-2438/64                        Општина Берово                                                    

04.07.2025 година             Со овластување                       

Берово                   Раководител 

                           м-р Биљана Марковска  

 

***************************** 

                                                                 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Ивона Атанасова ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Јасна 

Атанасова, родител/старател на Ивона Атанасова со 

адреса на живеење ул.,,Илинденска” бр.43 од 

с.Смојмирово, Берово со ЕМБГ xxxxx и трансакциска 

сметка xxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/65                        Општина Берово                                                      
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04.07.2025 година                          Со овластување                      

Берово                 Раководител 

                           м-р Биљана Марковска  

 

***************************                                                          

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе: 

   

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Андреј Ковачовски ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Марија Ковачовска, родител/старател на Андреј 

Ковачовски со адреса на живеење ул.,,Дамјан Груев” 

бр.xx од Берово со ЕМБГ xxxxx и трансакциска сметка 

xxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” 
на Општина Берово. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 
Советот на Општина Берово на 53-та 

Седница на Совет, која се одржа на 28.11.2024 
година, донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на образованието за 
2025 година со архивски број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување 
во областа на образованието, е предвидено 
Субвенционирање на ученици запишани во прва 
година во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 
денари, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 
доставено е Известување на запишани ученици во 
прва година во учебната 2025/2026 година, бр.15-
2438/2 од 02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото.  
 
Изготвил: Благица Лапевска 

 

Бр. 08-2438/66                        Општина Берово                                                      

04.07.2025 година                          Со овластување                             

Берово                Раководител

                           м-р Биљана Марковска  

 

********************** 

                                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Стојан Таковски ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Маргарита Таковска, родител/старател на  Стојан 

Таковски со адреса на живеење ул.,,/” бр./ од с. 

Умлена, Пехчево со ЕМБГ xxxxxx и трансакциска 

сметка xxxxxx  Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 



16.09.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 66   стр. 

 
48 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 

 

Бр. 08-2438/67                        Општина Берово                                          

04.07.2025 година             Со овластување                        

Берово                  Раководител

                           м-р Биљана Марковска  

 

******************************** 

                                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Марко Јангелов ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Влатко 

Јангелов, родител/старател на  Марко Јангелов со 

адреса на живеење ул.,,Илинденска” бр.xx од Пехчево 

со ЕМБГ xxxxxxи трансакциска сметка xxxxxx  

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/68                        Општина Берово                                                                                       

04.07.2025 година                Раководител                              

Берово               м-рБиљана Марковска  

 

*************************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Столе Софтовски ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Ристо 

Софтовски, родител/старател на  Столе Софтовски со 

адреса на живеење ул.,,10” бр.xx од с. Двориште, 

Берово со ЕМБГ xxxxx и трансакциска сметка xxxxxx   

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 
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оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/69                        Општина Берово                                   

04.07.2025 година             Со овластување                            

Берово                 Раководител

                                        м-р Биљана Марковска 

  

************************ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Ристе Стојчовски ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Билјанка Стојчовска, родител/старател на Ристе 

Стојчовски со адреса на живеење ул.,,10” бр.xx од с. 

Двориште, Берово со ЕМБГ xxxx и трансакциска 

сметка xxxxx Уни Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/70                        Општина Берово                                                   

04.07.2025 година                          Со овластување                         

Берово                 Раководител

                                        м-р Биљана Марковска  

 

******************************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 
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1. На Александар Масларски ученик во 

ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици од прва година кои 

своето образование ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, во учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Сања 

Масларска, родител/старател на Александар 

Масларски со адреса на живеење ул.,,10” бр.xx од с. 

Двориште, Берово со ЕМБГ xxxxx и трансакциска 

сметка xxxxxx Уни Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 

 

Бр. 08-2438/71                        Општина Берово                                       

04.07.2025 година             Со овластување                              

Берово                 Раководител 

                           м-р Биљана Марковска 

 

***************************** 

                                                                                                        

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Антонија Ќосевска ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Гоце 

Ќосевски, родител/старател на Антонија Ќосевска со 

адреса на живеење ул.,,Патизанска” бр.xx од с. 

Русиново, Берово со ЕМБГ xxxxx и трансакциска 

сметка xxxxxxx  Комерцијална Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/72                        Општина Берово                                                      
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04.07.2025 година             Со овластување                             

Берово                  Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

                                                         

*************************** 

                                                                                                 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 

63 од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник 

на Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен 

весник на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Јована Зифовска ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Лилјана Зифовска, родител/старател на Јована 

Зифовска со адреса на живеење ул.,,4-ти  Јули” бр.xx 

од Берово со ЕМБГ xxxxx и трансакциска сметка 

xxxxxxСтопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/73                        Општина Берово                                               

04.07.2025 година           Со овластување 

Берово                Раководител 

                           м-р Биљана Марковска 

 

  

*************************** 

 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Мелани Полизовска ученик во 

ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици од прва година кои 

своето образование ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, во учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Валентина Полизовска родител/старател на Мелани 

Полизовска со адреса на живеење ул.,,29-ти  Ноември” 

бр.13 од с. Русиново, Берово со ЕМБГ xxxxx и 

трансакциска сметка xxxxxxx Уни Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 
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областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 

 

Бр. 08-2438/74                        Општина Берово                                            

04.07.2025 година             Со овластување                             

Берово                Раководител 

                           м-р Биљана Марковска  

 

******************************** 

                                                                                                        

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Љупчо Алачовски ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Росана 

Алачовска родител/старател на Љупчо Алачовски со 

адреса на живеење ул.,,10” бр.xx  од с.Двориште, 

Берово со ЕМБГxxxx и трансакциска сметка xxxxx 

Уни Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 

 

Бр. 08-2438/75                        Општина Берово                                                      

04.07.2025 година                          Со овластување                   

Берово                  Раководител

                           м-р Биљана Марковска  

*************************** 

                                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Исабела Софиа Руменовска Флеминг 

ученик во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година,  се доделуваа парични 

средства во висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици од прва година кои 

своето образование ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, во учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Билјана Руменовска Флеминг  родител/старател на 

Исабела Софиа Руменовска Флеминг со адреса на 

живеење ул.,,Маршал Тито” бр.xx  од Берово со 

ЕМБГ xxxxx и трансакциска сметка xxxxx  Стoпанска 

Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 
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отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 

 

Бр. 08-2438/76                        Општина Берово                                      

04.07.2025 година             Со овластување                           

Берово                 Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

 

************************ 

                                                                                                        

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Камелија Гуџевска ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Невена 

Гуџевска  родител/старател на Камелија Гуџевска со 

адреса на живеење ул.,,Даме Груев” бр.xx од с. 

Русиново, Берово со ЕМБГ xxxxx и трансакциска 

сметка xxxxxx  Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/77                        Општина Берово                                                      

04.07.2025 година           Со овластување                 

Берово      Раководител 

                           м-р Биљана Марковска 

 

 

************************* 

                                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 
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за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Алек Костадиновски ученик во 

ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици од прва година кои 

своето образование ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, во учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Наташа Костадиновска родител/старател на Алек 

Костадиновски со адреса на живеење ул.,,Маршал 

Тито” бр.xx од с. Смојмирово, Берово со ЕМБГ xxxxx 

и трансакциска сметка xxxxxx Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/78                        Општина Берово                                                              

04.07.2025 година             Со овластување 

Берово                                 Раководител

                                         м-рБиљана Марковска 

  

**************************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Михаела Беџовска ученик во ОСУ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година,  се доделуваа парични средства во висина 

од 5.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање 

на ученици од прва година кои своето образование ќе го 

продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н2 Средно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Наташа Беџовска родител/старател на Михаела 

Беџовска со адреса на живеење ул.,,Задарска” бр.xx 

Берово со ЕМБГ xxxx и трансакциска сметка xxxxx 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денa по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на ученици запишани во прва година 

во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово по 5.000,00 денари, на 

почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Ацо Русковски” Берово, 

доставено е Известување на запишани ученици во прва 

година во учебната 2025/2026 година, бр.15-2438/2 од 

02.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
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Изготвил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08-2438/79                      Општина Берово                                                     

04.07.2025 година                        Со овластување                         

Берово               Раководител 

                           м-р Биљана Марковска  

 

*********************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Исидора Ајтовска, ученик во ОOУ,,Дедо 

Иљо Малешевски ”Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Гордана Ајтовска, родител/старател на Исидора 

Ајтовска со адреса на живеење ул.,,Енгелсова”бр.xx, 

Берово ЕМБГ xxxxxx и трансакциска сметка xxxxx 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 

 

Бр. 08-2437/4                        Општина Берово                                            

09.07.2025 година                          Со овластување                           

Берово                  Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

 

******************************** 

                                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Христина Бошнаковска, ученик во 

ОOУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година,  се доделуваа парични 

средства во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Сара 

Бошнаковска, родител/старател на Христина 

Бошнаковска со адреса на живеење ул.,,Маршал Тито 

”бр.xx  Берово ЕМБГ xxxxxx и трансакциска сметка  

xxxxx  Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
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Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 

 

Бр. 08-2437/5                        Општина Берово                                                           

09.07.2025 година             Со овластување                         

Берово                   Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

 

 

************************************** 

                                                                                                          

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година 

 

1. На Ангел Цоцовски, ученик во ОOУ,,Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Викторија Цоцовска, родител/старател на Ангел 

Цоцовски со адреса на живеење ул.,,7”бр.xx, Берово 

ЕМБГ xxxxxx и трансакциска сметка xxxxx Стопанска 

Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/6                                      Општина Берово                                                             

09.07.2025 година                                    Со овластување                 

Берово                 Раководител

                                        м-р Биљана Марковска 

 

******************************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Алексеј Аврамски, ученик во ОOУ,,Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Ванчо 

Аврамски, родител/старател на Алексеј Аврамски со 

адреса на живеење ул.,,Никола Пехчевски”бр.xx, 
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Берово ЕМБГ xxxx и трансакциска сметка xxxxx 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 

 

Бр. 08-2437/7                        Општина Берово                                             

09.07.2025 година             Со овластување                        

Берово                Раководител 

                                        м-р Биљана Марковска 

 

************************ 

 

 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Шефа Кантурска, ученик во ОOУ,,Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Мерсима Кантурска, родител/старател на Шефа 

Кантурска со адреса на живеење ул.,,23-ти 

Август”бр.xx, Берово ЕМБГ xxxxx и трансакциска 

сметка xxxxxxxx Уни Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување 
во областа на образованието, е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата 
на општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот 
на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 
Берово, доставено е Известување на запишани 
ученици во прво одделение во учебната 2025/2026 
година, бр.15-2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/8                        Општина Берово                                       

09.07.2025 година             Со овластување                       

Берово                Раководител 

                            м-р БиљанаМарковска  

                                                                                                         
                      ***************************                                                                                      
                                                         

       Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 
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основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Леона Ковачка, ученик во ОOУ,,Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Фимка 

Ковачка, родител/старател на Леона Ковачка со 

адреса на живеење ул.,,Димитар Двојаковски”бр. xx 

Берово ЕМБГ xxxxx и трансакциска сметка xxxxxx 

Стопанска Банка АД Скопје. 
4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/9                        Општина Берово                                                             

09.07.2025 година                          Со овластување                          

Берово                Раководител 

                           м-р Биљана Марковска  

 

***************************** 

                                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Јана Ковчегарска, ученик во ОOУ,,Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Верица 

Ковчегарска, родител/старател на Јана Ковчегарска 

со адреса на живеење ул.,,Илинденска”бр.xx  Берово 

ЕМБГxxxxxxx  и трансакциска сметка xxxxxx Уни 

Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   
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Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/10                        Општина Берово                                                

09.07.2025 година                          Со овластување                           

Берово                 Раководител 

                                                      м-р Биљана Марковска 

 

************************** 

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Аја Литајковска, ученик во ОOУ,,Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Виктор Литајковски, родител/старател на Аја 

Литајковска со адреса на живеење ул.,,Карпош”бр.xx, 

Берово ЕМБГ xxxxxx и трансакциска сметка xxxxxx 

Уни Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/11                        Општина Берово                                       

09.07.2025 година                          Со овластување                      

Берово                Раководител

                           м-р Биљана Марковска  

 

***************************** 

                                                                                                         

 Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Кристијан Мокански, ученик во 

ОOУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година,  се доделуваа парични 

средства во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Александра Моканска родител/старател на Кристијан 

Мокански со адреса на живеење ул.,,23-Август”бр.xx 

Берово ЕМБГ xxxxx и трансакциска сметка xxxxxx 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 



16.09.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 66   стр. 

 
60 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/12                        Општина Берово                                            

09.07.2025 година            Со овластување                       

Берово                Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

 

**************************** 

 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Христијан Новоселски , ученик во 

ОOУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година,  се доделуваа парични 

средства во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Јулија 

Новоселска родител/старател на Христијан 

Новоселски со адреса на живеење ул.,,Братство 

Единство”бр.xx Берово ЕМБГ xxxxx и трансакциска 

сметка xxxxxСтопанска  Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 

 

Бр. 08-2437/13                        Општина Берово                                           

09.07.2025 година                          Со овластување                         

Берово                Раководител

                           м-р Биљана Марковска  

                                                                  
******************************** 

 

            Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Лаура Пашалиска, ученик во ОOУ,,Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 
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Пашалиска Софче родител/старател на Лаура 

Пашалиска со адреса на живеење ул.,,Карпош”бр.x 

Берово ЕМБГ xxxxx и трансакциска сметка xxxxx  

Стопанска  Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/14                        Општина Берово                                                

09.07.2025година                                  Со овластување                            

Берово                 Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

 

************************************ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Елена Пеовска, ученик во ОOУ,,Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Марија Пеовска, родител/старател на Елена Пеовска 

со адреса на живеење ул.,,Маршал Тито”бр.xx, Берово 

ЕМБГ xxxxx и трансакциска сметка xxxxxx  Уни  Банка 

АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 

 

Бр. 08-2437/15                        Општина Берово                                                       

09.07.2025 година             Со овластување  

Берово                                               Раководител

             м-р Биљана Марковска   

 

********************************* 

          

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 
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основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Мелани Рабаџиска, ученик во 

ОOУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година,  се доделуваа парични 

средства во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Руменка Рабаџиска, родител/старател на Мелани 

Рабаџиска со адреса на живеење ул.,,Карпош”бр.xx 

Берово ЕМБГ xxxxxx и трансакциска сметка xxxxxx  

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/16                        Општина Берово                                       

09.07.2025 година             Со овластување                       

Берово                  Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

 

********************************* 

                                                                                                         

      Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Матеја Симевска, ученик во ОOУ,,Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Емилија Симевска, родител/старател на Матеја 

Симевска со адреса на живеење ул.,,15—ти 

Корпус”бр.xx, Берово ЕМБГ xxxxxx и трансакциска 

сметка xxxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   
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Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/18                        Општина Берово                                                     

09.07.2025 година             Со овластување  

Берово                                               Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

                                                                                                             
************************** 

 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Алексија Сирачевска, ученик во 

ОOУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година,  се доделуваа парични 

средства во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Надица 

Сирачевска, родител/старател на Алексија Сирачевска 

со адреса на живеење ул.,,Брдославица”бр.xx, Берово 

ЕМБГ xxxxx и трансакциска сметка xxxxxxx Стопанска 

Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/19                        Општина Берово                                             

09.07.2025 година            Со овластување                       

Берово                  Раководител

                            м-рБиљана Марковска  

 

********************************** 

                                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Мартин Стајковски, ученик во 

ОOУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година,  се доделуваа парични 

средства во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Весна 

Стајковска, родител/старател на Мартин Стајковски 

со адреса на живеење ул.,,Братство Единство”бр.xx, 

Берово ЕМБГ xxxxxx и трансакциска сметка xxxxxx 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/20                        Општина Берово                                      

09.07.2025 година             Со овластување                        

Берово                  Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Ѓорѓи Тачунски, ученик во ОOУ,,Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Дејан 

Тачунски, родител/старател на Ѓорѓи Тачунски со 

адреса на живеење ул.,,Јуриј Гагарин”бр.xx Берово 

ЕМБГ xxxxxx и трансакциска сметка xxxxxx Стопанска 

Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/21                        Општина Берово                                                  

09.07.2025 година             Со овластување                                 

Берово                  Раководител

                           м-р Биљана Марковска  

 

 

**************************** 

                                                                                                      

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Зорица Ташовска, ученик во ОOУ,,Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Ленче 

Ташовска, родител/старател на Зорица Ташовска со 
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адреса на живеење ул.,,Страшо Пинџур”бр.xx  Берово 

ЕМБГ xxxxxx и трансакциска сметка xxxxxxСтопанска 

Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/22                        Општина Берово                                        

09.07.2025година                                   Со овластување                           

Берово         Раководител  

                           м-р Биљана Марковска  

                                                                                                      

 

*********************************** 

 

          Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Душица Вакадинска, ученик во 

ОOУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година,  се доделуваа парични 

средства во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Верица 

Вакадинска, родител/старател на Душица Вакадинска 

со адреса на живеење ул.,,Кочо Рацин”бр.xx, Берово 

ЕМБГ xxxxxx  и трансакциска сметка xxxxxxУни Банка 

АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/23                        Општина Берово                                                 

09.07.2025 година           Со овластување                                       

Берово                Раководител 

                          м- р Биљана Марковска 

 

******************************* 

                                                                                                          

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 
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основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Мерт Чиндаров , ученик во ОOУ,,Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Елвера 

Чиндарова, родител/старател на Мерт Чиндаров со 

адреса на живеење ул.,,Прохор Пчињски”бр.xx, 

Берово ЕМБГ xxxxx и трансакциска сметка xxxxxx   

Стопанска АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/24                        Општина Берово                                        

09.07.2025 година                          Со овластување      

Берово                 Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

 

********************************* 

                                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Ариа Ќурчиски , ученик во ОOУ,,Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Катерина Ќурчиски, родител/старател на Ариа 

Ќурчиски со адреса на живеење ул.,,11-ти 

Октомври”бр.xx , Берово ЕМБГ  xxxxxx и 

трансакциска сметка xxxxxxxx Уни АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   
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Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/25                        Општина Берово                                                   

09.07.2025 година             Со овластување               

Берово                 Раководител 

                           м-р Биљана Марковска  

 

******************************** 

                                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Ана Чичаковска, ученик во ОOУ,,Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Тамара Чичаковска родител/старател на Ана 

Чичаковска со адреса на живеење ул.,,Питу 

Гули”бр.xx  Берово ЕМБГ xxxxx и трансакциска 

сметка xxxxxxxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/26                        Општина Берово                                            

09.07.2025 година             Со овластување                           

Берово                  Раководител

                           м-р Биљана Марковска  

 

**************************** 

                                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Алексеј Чичаковски, ученик во 

ОOУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година,  се доделуваа парични 

средства во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Тамара Чичаковска родител/старател на Алексеј 

Чичаковска со адреса на живеење ул.,,Питу 

Гули”бр.xx Берово ЕМБГ xxxxxx и трансакциска 

сметка xxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/27                        Општина Берово                                           

09.07.2025година                                Со овластување                                                

Берово               Раководител

                        м-р Биљана Марковска  

 

**************************** 

                                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Дариан Сачкарски, ученик во 

ОOУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година,  се доделуваа парични 

средства во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Емилија Сачкарска родител/старател на Дариан 

Сачкарски со адреса на живеење ул.,,Карпош”бр.xx, 

Берово ЕМБГ xxxxxxx и трансакциска сметка xxxxxx  

Стопанска АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/28                        Општина Берово                                                             

09.07.2025 година             Со овластување  

Берово                 Раководител

                           м-р Биљана Марковска 

 

******************************** 

                              

  Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Тијана Пачарска, ученик во ОOУ,,Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Кристина Пачарска родител/старател на Тијана 
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Пачарска со адреса на живеење ул.,,/”бр./ с.Будинарци, 

Берово ЕМБГ xxxxx  и трансакциска сметка xxxxxx 

NLB АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 
Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска 

 

Бр. 08-2437/29                        Општина Берово                                          

09.07.2025 година             Со овластување                       

Берово                 Раководител

                           м-р Биљана Марковска  

 

******************************** 

                                                                                     

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Раде Костадинов, ученик во ОOУ,,Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Ана 

Биковска родител/старател на Раде Костадинов со 

адреса на живеење ул.,,Димитрије Туцовиќ”бр.xx од 

Берово ЕМБГ xxxxx и трансакциска сметка xxxxxx  

Уни Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/30                        Општина Берово                                              

09.07.2025 година             Со овластување                 

Берово                 Раководител 

                           м-р Биљана Марковска 

 

******************************** 

                                                                                                         

 Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      
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РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Наталија Шаренковска, ученик во 

ОOУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година,  се доделуваа парични 

средства во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Горан 

Шаренковски родител/старател на Наталија 

Шаренковска со адреса на живеење ул.,,4”бр.xx од 

с.Двориште, Берово ЕМБГ xxxxxx и трансакциска 

сметка xxxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/31                        Општина Берово                                       

09.07.2025 година            Со овластување                              

Берово               Раководител

                           м-р Биљана Марковска  

 

*************************** 

                            
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Марија Ужевска, ученик во ОOУ,,Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Јулијана Ужевска родител/старател на Марија 

Ужевска со адреса на живеење ул.,,Дамјан 

Груев”бр.xx  од с.Владимирово, Берово ЕМБГ xxxxxx  

и трансакциска сметка xxxxxx  Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   
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Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/32                        Општина Берово                                          

09.07.2025 година             Со овластување                         

Берово                  Раководител

                            м-рБиљана Марковска 

 

********************************** 

                                                                              

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Дарио Станоевски, ученик во ОOУ,,Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Бети 

Станоевска родител/старател на Дарио Станоевски со 

адреса на живеење ул.,,3”бр.75/А од с.Двориште, 

Берово ЕМБГ xxxxxx и трансакциска сметка xxxxx   

Уни Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 
областа на образованието за 2025 година со 
архивски број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување 
во областа на образованието, е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата 
на општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот 
на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 
Берово, доставено е Известување на запишани 
ученици во прво одделение во учебната 2025/2026 
година, бр.15-2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска 

 

Бр. 08-2437/33                        Општина Берово                                         

09.07.2025година                                     Со овластување                

Берово               Раководител

                           м-р Биљана Марковска  

                                                                                                         
                                                                                                            
                              *************************                                                                     
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Теа Цонкинска, ученик во ОOУ,,Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Ружица Цонкинска родител/старател на Теа 

Цонкинска со адреса на живеење ул.,,/”бр./ од 

с.Митрашинци, Берово ЕМБГ xxxxx  и трансакциска 

сметка xxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  
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Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/34                Општина Берово                                                         

09.07.2025 година   Со овлстување                       

Берово      Раководител 

                    м-р Биљана Марковска  

 

***************************** 

                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                        

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Давид Мачевски, ученик во ОOУ,,Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Весна 

Мачевска родител/старател на Давид Мачевски со 

адреса на живеење ул.,,Маршал Тито”бр.40/А од 

с.Ратево, Берово ЕМБГ xxxxx и трансакциска сметка 

xxxxxxУни Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/35                        Општина Берово                               

09.07.2025 година                                   Со овластување                  

Берово      Раководител

                                        м-р Биљана Марковска 

 

****************************** 

  

 Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Анастасија Пеовска, ученик во 

ОOУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година,  се доделуваа парични 

средства во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 
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запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Маја 

Пеовска родител/старател на Анастасија Пеовска со 

адреса на живеење ул.,,Маршал Тито”бр.xx од 

с.Смојмирово, Берово ЕМБГ xxxxx и трансакциска 

сметка xxxxx  Уни Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 

 

Бр. 08-2437/36                        Општина Берово                                            

09.07.2025 година                          Со овластување                   

Берово                 Раководител

                           м-р Биљана Марковска  

                                                                    

*************************** 
 

         Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Јосиф Трошански, ученик во ОOУ,,Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Иренка Трошанска родител/старател на Јосиф 

Трошански со адреса на живеење ул.,,Маршал 

Тито”бр.xx од с.Смојмирово, Берово ЕМБГ xxxxxx и 

трансакциска сметка xxxxxx Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/37                        Општина Берово                                              

09.07.2025 година            Со овластување                               

Берово                  Раководител

                                        м-р Биљана Марковска  

 

 

*************************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Амелија Дестановска, ученик во 

ОOУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година,  се доделуваа парични 

средства во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Суада 

Дестановска родител/старател на Амелија 

Дестановска со адреса на живеење ул.,,Прохор 

Пчински”бр.xx од Берово ЕМБГ xxxxxи трансакциска 

сметка xxxxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 

 

Бр. 08-2437/38                        Општина Берово                                                       

09.07.2025 година             Со овластување 

Берово                                                 Раководител

             м-р Биљана Марковска  

 

******************************** 

                                                                                                        
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Матеа Поповска, ученик во ОOУ,,Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Марија Поповска родител/старател на Матеа 

Поповска со адреса на живеење ул.,,/”бр./ од с. Робово, 

Пехчево ЕМБГ xxxxxxxxxx и трансакциска сметка 

xxxxxxx  Уни Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  
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Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 

 

Бр. 08-2437/39                        Општина Берово                                                   

09.07.2025 година             Со овластување 

Берово                  Раководител

                           м-р Биљана Марковска  

 

******************************** 

 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Димитар Тушевски , ученик во 

ОOУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година,  се доделуваа парични 

средства во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Александра Соколовска Тушевска родител/старател 

на Димитар Тушевски со адреса на живеење ул.,,Јуриј 

Гагарин”бр.xxx од Берово со ЕМБГ xxxxxxxx и 

трансакциска сметка xxxxxxx Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по 
приемот на истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 
Бр. 08-2437/40                        Општина Берово                                         

09.07.2025 година             Со овластување                   

Берово                Раководител 

                           м-р Биљана Mарковска  

 

****************************** 

                                                                                                       

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Васил Дамески, ученик во ОOУ,,Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Борјан 

Дамески родител/старател на Васил Дамески со адреса 

на живеење ул.,,Методи Андонов Ченто”бр.xx од 

с.Мрзенци, Гевгелија со ЕМБГ xxxxxxxxxx и 
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трансакциска сметка xxxxxx Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 
Бр. 08-2437/41                        Општина Берово                                    

09.07.2025 година                          Со овластување                

Берово                  Раководител

                           м-р Биљана Марковска  

 

****************************** 

                                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Весна Трендафилова, ученик во 

ОOУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година,  се доделуваа парични 

средства во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Илија 

Трендафилов родител/старател на Весна 

Трандафилова со адреса на живеење ул.,,Гоце 

Делчев”бр.xx од Берово со ЕМБГ xxxxxx и 

трансакциска сметка xxxxxx  Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/42                        Општина Берово                                    

09.07.2025 година                          Со овластување       

Берово                Раководител 

                           м-р Биљана Марковска  

 

***************************** 

                                                                                                         
    Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 
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основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Бранислав Валазовски, ученик во 

ОOУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година,  се доделуваа парични 

средства во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Бранкица Валазовска родител/старател на Бранислав 

Валазовски со адреса на живеење ул.,,/”бр./ од с. 

Будинарци, Берово со ЕМБГ xxxxxxxxx  и 

трансакциска сметка xxxxxx Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/43                        Општина Берово                                                      

09.07.2025 година             Со овластување                                 

Берово                  Раководител

                           м-р Биљана Марковска  

 

***************************** 

                                                                                            

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Шехерезада Дестановска, ученик во 

ОOУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година,  се доделуваа парични 

средства во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Усаин 

Дестановски родител/старател на Шехерезада 

Дестановска со адреса на живеење ул.,,Прохор 

Пчињски”бр.xx од Берово со ЕМБГ xxxxx и 

трансакциска сметка xxxxxxxx Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   



16.09.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 66   стр. 

 
78 

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 

 

 

Бр. 08-2437/44                       Општина Берово                                           

09.07.2025 година                          Со овластување                             

Берово                 Раководител

                          м-р Биљана Марковска  

                       

 

***************************** 
 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      
   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Ѓорче Николов ученик во ОOУ,,Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Емилија Николова родител/старател на Ѓорче 

Николов со адреса на живеење ул.,,/”бр./ од с.Јакимово 

Виница со ЕМБГ xxxxxx и трансакциска сметка 

xxxxxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/45                        Општина Берово                              

09.07.2025 година             Со овластување                            

Берово                 Раководител

                           м-р Биљана Марковска  

 

*************************** 

                                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Василија Предарска ученик во 

ОOУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година,  се доделуваа парични 

средства во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Валентина Предарска родител/старател на Василија 

Предарска со адреса на живеење ул.,,Гоце 

Делчев”бр.xx од с.Смојмирово, Берово со ЕМБГ 

xxxxxx и трансакциска сметка xxxxxx Стопанска 

Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 
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5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/46                        Општина Берово                                                            

09.07.2025 година             Со овластување 

Берово                                               Раководител

                           м-р Биљана Марковска  

 

*************************** 
                                                                                                         

                                         
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Ѓорѓи Ролевски ученик во ОOУ,,Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, во 

учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Звонко 

Ролевски родител/старател на Ѓорѓи Ролевски со 

адреса на живеење ул.,,Леонидова”бр.xx од Берово со 

ЕМБГ xxxxxx  и трансакциска сметка xxxxx Халк 

Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/3 од 07.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/17                        Општина Берово                                               

09.07.2025 година             Со овластување                         

Берово                  Раководител

                           м-р Биљана Марковска  

 

*************************** 

                                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Павел Гоцевски, ученик во ОOУ,,Никола 

Петров Русински ”Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Никола Петров Русински” Русиново, 

во учебната 2025/2026 година. 
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2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Златко 

Гоцевски, родител/старател на Павел Гоцевски со 

адреса на живеење ул.,,Јане Сандански”бр.xx 

с.Русиново Берово ЕМБГ xxxxxxx и трансакциска 

сметка xxxxxxxxxx Комерцијална Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Никола Петров Русински” Русиново,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Никола Петров Русински” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/2 од 01.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/47                      Општина Берово                                                   

09.07.2025 година         Со овластување                               

Берово             Раководител

                         м-р Биљана Марковска 

 

******************************** 

                                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Љубиша Џингарски, ученик во 

ОOУ,,Никола Петров Русински” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година,  се доделуваа парични 

средства во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Никола Петров Русински” Русиново, 

во учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Кристина Џингарски, родител/старател на Љубиша 

Џингарски со адреса на живеење ул.,,Јане 

Сандански”бр. xx с.Русиново Берово ЕМБГ 

xxxxxxxxxи трансакциска сметка xxxxxx Стопанска 

Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Никола Петров Русински” Русиново,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Никола Петров Русински” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/2 од 01.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 

 

Бр. 08-2437/48                        Општина Берово                                                   

09.07.2025 година             Со овластување                       

Берово                  Раководител

                                        м-р Биљана Марковска  

 

********************** 

                                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 
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Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Теа Костевска, ученик во ОOУ,,Никола 

Петров Русински” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година,  се доделуваа парични средства 

во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Никола Петров Русински” Русиново, 

во учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Марија Костевска, родител/старател на Теа Костевска 

со адреса на живеење ул.,,Гоце Делчев”бр.xx 

с.Русиново Берово ЕМБГ xxxxxxxxx и трансакциска 

сметка xxxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Никола Петров Русински” Русиново,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Никола Петров Русински” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 

во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/2 од 01.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/49                        Општина Берово                                                        

09.07.2025 година            Со овластување 

Берово                                                             Раководител

             м-р Биљана Марковска   

 

************************************ 

                                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 

63 од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник 

на Република Македонија бр.05/2002” и ,,Службен 

весник на РСМ бр.202/2024”), согласно Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието за 2025 

година, бр.09-3943/1 од 28.11.2024 година, 

Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 

година донесе:      

   

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Антонио Балтовски, ученик во 

ОOУ,,Никола Петров Русински ”Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година,  се доделуваа парични 

средства во висина од 5.000.оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на ученици во прво одделение 

запишани во ООУ,,Никола Петров Русински” Русиново, 

во учебната 2025/2026 година. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, Програма Н1 Основно 

образование, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Јулија 

Балтовска, родител/старател на Антонио Балтовски 

со адреса на живеење ул.,,Јане Сандански”бр.xx 

с.Русиново Берово ЕМБГ xxxxxxи трансакциска сметка 

xxxxxxСтопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до крајот на 

учебната година, односно до 10.06.2026 година, се 

отпише од ООУ,,Никола Петров Русински” Русиново,  

родителот/старателот е должен средствата добиени за 

оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 

отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на образованието за 2025 година со архивски 

број  09-3943/1.  

Во делот Приоритетни области на делување во 

областа на образованието, е предвидено 

Субвенционирање на првачињата на територијата на 

општина Берово, по 5.000,00 денари, на почетокот на 

учебната година.   

Од страна на ООУ,,Никола Петров Русински” 

Берово, доставено е Известување на запишани ученици 
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во прво одделение во учебната 2025/2026 година, бр.15-

2437/2 од 01.07.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
 

Бр. 08-2437/50                        Општина Берово                                          

09.07.2025 година                          Со овластување                 

Берово                 Раководител

                           м-р Биљана Марковска  

                                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa и Програмата на Општина 

Берово од областа на образованието за 2025 година бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На лицето Наталија Тасевска, ученик-

матурант во учебната 2024/2025 година од ОСУ,,Ацо 

Русковски”Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година се доделуваат финансиски средства во 

висина од 5.000,оо денари, како Еднократна парична 

награда за ученици со континуиран одличен успех 

(просек 5.00) и примерно поведение во средното 

образоване.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Н2 Средно 

образование , согласно Програмата од областа на 

образованието, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Наталија Тасевска, со адреса на живеење ул.„Маршал 

Тито“ бр.xx  во с.Смојмирово, Берово со  ЕМБГ 

xxxxx , на трансакциска сметка број xxxxx Стопанска 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со број 09-3943/1.  

Во Програмата, Приоритетни области на 

делување во областа на образованието е предвидено 

Еднократна парична награда за одлични ученици 

(матуранти и полуматуранти) во износ од по 5.000.оо 

денари.    

Од страна на ОСУ„Ацо Русковски”Берово, 

доставено е Одговор на барање со податоци за најдобри 

ученици – матуранти за учебната 2024/25 година, бр. 08-

208/2 од 27.05.2025 година, заверено во Општина 

Берово со број 15-1974/2 од 28.05.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1974/3                                           Општина Берово  
03.06.2025 година                                   Градоначалник 

Берово                                           Звонко Пекевски с.р  

 

********************************* 

                                                                                                                                    
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa и Програмата на Општина 

Берово од областа на образованието за 2025 година бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На лицето Душица Лапевска, ученик-

матурант во учебната 2024/2025 година од ОСУ,,Ацо 

Русковски”Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година се доделуваат финансиски средства во 

висина од 5.000,оо денари, како Еднократна парична 

награда за ученици со континуиран одличен успех 

(просек 5.00) и примерно поведение во средното 

образоване.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Н2 Средно 

образование , согласно Програмата од областа на 

образованието, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Душица Лапевска, со адреса на живеење 

ул.„Енгелсова“ бр.xx во Берово со ЕМБГxxxxx , на 

трансакциска сметка број  xxxxxxxxx  Уни Банка АД 

Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со број 09-3943/1.  

Во Програмата, Приоритетни области на 

делување во областа на образованието е предвидено 

Еднократна парична награда за одлични ученици 
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(матуранти и полуматуранти) во износ од по 5.000.оо 

денари.    

Од страна на ОСУ„Ацо Русковски”Берово, 

доставено е Одговор на барање со податоци за најдобри 

ученици – матуранти за учебната 2024/25 година, бр. 08-

208/2 од 27.05.2025 година, заверено во Општина 

Берово со број 15-1974/2 од 28.05.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1974/4                                           Општина Берово  

03.06.2025 година                                   Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

 

************************** 

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa и Програмата на Општина 

Берово од областа на образованието за 2025 година бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На лицето Магдалена Миловска, ученик-

матурант во учебната 2024/2025 година од ОСУ,,Ацо 

Русковски”Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година се доделуваат финансиски средства во 

висина од 5.000,оо денари, како Еднократна парична 

награда за ученици со континуиран одличен успех 

(просек 5.00) и примерно поведение во средното 

образоване.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Н2 Средно 

образование , согласно Програмата од областа на 

образованието, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Магдалена Миловска, со адреса на живеење 

ул.„Ленинова“ бр.xx во Берово со ЕМБГ xxxxxx, на 

трансакциска сметка број  xxxxxxx Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со број 09-3943/1.  

Во Програмата, Приоритетни области на 

делување во областа на образованието е предвидено 

Еднократна парична награда за одлични ученици 

(матуранти и полуматуранти) во износ од по 5.000.оо 

денари.    

Од страна на ОСУ„Ацо Русковски”Берово, 

доставено е Одговор на барање со податоци за најдобри 

ученици – матуранти за учебната 2024/25 година, бр. 08-

208/2 од 27.05.2025 година, заверено во Општина 

Берово со број 15-1974/2 од 28.05.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1974/5                                           Општина Берово 

03.06.2025 година                                  Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевскис.р 

 

******************************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa и Програмата на Општина 

Берово од областа на образованието за 2025 година бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На лицето Јована Цикарска, ученик-

матурант во учебната 2024/2025 година од ОСУ,,Ацо 

Русковски”Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година се доделуваат финансиски средства во 

висина од 5.000,оо денари, како Еднократна парична 

награда за ученици со континуиран одличен успех 

(просек 5.00) и примерно поведение во средното 

образоване.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Н2 Средно 

образование , согласно Програмата од областа на 

образованието, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

родител/старател Горан Цикарски, со адреса на 

живеење ул.„Дамјан Груев“ бр.xx во Берово со ЕМБГ 

xxxxxxx , на трансакциска сметка број  xxxxxx Уни 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 
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Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со број 09-3943/1.  

Во Програмата, Приоритетни области на 

делување во областа на образованието е предвидено 

Еднократна парична награда за одлични ученици 

(матуранти и полуматуранти) во износ од по 5.000.оо 

денари.    

Од страна на ОСУ„Ацо Русковски”Берово, 

доставено е Одговор на барање со податоци за најдобри 

ученици – матуранти за учебната 2024/25 година, бр. 08-

208/2 од 27.05.2025 година, заверено во Општина 

Берово со број 15-1974/2 од 28.05.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1974/6                                        Општина Берово 

03.06.2025 година                                Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевски с.р 

 

****************************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa и Програмата на Општина 

Берово од областа на образованието за 2025 година бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На лицето Александра Станоевска, ученик-

матурант во учебната 2024/2025 година од ОСУ,,Ацо 

Русковски”Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година се доделуваат финансиски средства во 

висина од 5.000,оо денари, како Еднократна парична 

награда за ученици со континуиран одличен успех 

(просек 5.00) и примерно поведение во средното 

образоване.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Н2 Средно 

образование , согласно Програмата од областа на 

образованието, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Александра Станоевска, со адреса на живеење 

ул.„Јуриј Гагарин“ бр.xx во Берово со ЕМБГxxxxx , 

на трансакциска сметка број  xxxxxx Стопанска Банка 

АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со број 09-3943/1.  

Во Програмата, Приоритетни области на 

делување во областа на образованието е предвидено 

Еднократна парична награда за одлични ученици 

(матуранти и полуматуранти) во износ од по 5.000.оо 

денари.    

Од страна на ОСУ„Ацо Русковски”Берово, 

доставено е Одговор на барање со податоци за најдобри 

ученици – матуранти за учебната 2024/25 година, бр. 08-

208/2 од 27.05.2025 година, заверено во Општина 

Берово со број 15-1974/2 од 28.05.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1974/7                                        Општина Берово 

03.06.2025 година                                 Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

 

******************************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa и Програмата на Општина 

Берово од областа на образованието за 2025 година бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На лицето Кристијан Гошевски, ученик-

матурант во учебната 2024/2025 година од ОСУ,,Ацо 

Русковски”Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година се доделуваат финансиски средства во 

висина од 5.000,оо денари, како Еднократна парична 

награда за ученици со континуиран одличен успех 

(просек 5.00) и примерно поведение во средното 

образоване.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Н2 Средно 

образование , согласно Програмата од областа на 

образованието, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Кристијан Гошевски, со адреса на живеење ул.„Моша 

Пијаде“ бр.xx во с. Смојмирово во Берово со 

ЕМБГxxxxxxxxx, на трансакциска сметка број  

xxxxxxxxxx, Стопанска Банка АД Скопје.  
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4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со број 09-3943/1.  

Во Програмата, Приоритетни области на 

делување во областа на образованието е предвидено 

Еднократна парична награда за одлични ученици 

(матуранти и полуматуранти) во износ од по 5.000.оо 

денари.    

Од страна на ОСУ„Ацо Русковски”Берово, 

доставено е Одговор на барање со податоци за најдобри 

ученици – матуранти за учебната 2024/25 година, бр. 08-

208/2 од 27.05.2025 година, заверено во Општина 

Берово со број 15-1974/2 од 28.05.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1974/8                                           Општина Берово 

03.06.2025 година                                   Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

 

********************************** 

                                                                                                                                                 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa и Програмата на Општина 

Берово од областа на образованието за 2025 година бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На лицето Ирена Корчовска, ученик-

матурант во учебната 2024/2025 година од ОСУ,,Ацо 

Русковски”Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година се доделуваат финансиски средства во 

висина од 5.000,оо денари, како Еднократна парична 

награда за ученици со континуиран одличен успех 

(просек 5.00) и примерно поведение во средното 

образоване.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Н2 Средно 

образование , согласно Програмата од областа на 

образованието, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

родител/старател Светлана Корчовска, со адреса на 

живеење ул.„11 Октомври“ бр.xx во с. Русиново во 

Берово со ЕМБГ xxxxxxxxx, на трансакциска сметка 

број  xxxxxxxxx, Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со број 09-3943/1.  

Во Програмата, Приоритетни области на 

делување во областа на образованието е предвидено 

Еднократна парична награда за одлични ученици 

(матуранти и полуматуранти) во износ од по 5.000.оо 

денари.    

Од страна на ОСУ„Ацо Русковски”Берово, 

доставено е Одговор на барање со податоци за најдобри 

ученици – матуранти за учебната 2024/25 година, бр. 08-

208/2 од 27.05.2025 година, заверено во Општина 

Берово со број 15-1974/2 од 28.05.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1974/9                                           Општина Берово 

03.06.2025 година                                  Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

 

********************************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa и Програмата на Општина 

Берово од областа на образованието за 2025 година бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На лицето Лука Вангелов, ученик-матурант 

во учебната 2024/2025 година од ОСУ,,Ацо 

Русковски”Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година се доделуваат финансиски средства во 

висина од 5.000,оо денари, како Еднократна парична 

награда за ученици со континуиран одличен успех 

(просек 5.00) и примерно поведение во средното 

образоване.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Н2 Средно 

образование , согласно Програмата од областа на 

образованието, потставка 464 990 други трансфери.  
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3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Лука 

Вангелов, со адреса на живеење ул.„Партизанска“ 

бр.xx  во Берово со ЕМБГ xxxxxx, на трансакциска 

сметка бројxxxxxxxxxx, Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со број 09-3943/1.  

Во Програмата, Приоритетни области на 

делување во областа на образованието е предвидено 

Еднократна парична награда за одлични ученици 

(матуранти и полуматуранти) во износ од по 5.000.оо 

денари.    

Од страна на ОСУ„Ацо Русковски”Берово, 

доставено е Одговор на барање со податоци за најдобри 

ученици – матуранти за учебната 2024/25 година, бр. 08-

208/2 од 27.05.2025 година, заверено во Општина 

Берово со број 15-1974/2 од 28.05.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1974/10                                         Општина Берово 

03.06.2025 година                                  Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

 

********************************* 

   

   Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa и Програмата на Општина 

Берово од областа на образованието за 2025 година бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На лицето Љубица Шишовска, ученик-

матурант во учебната 2024/2025 година од ОСУ,,Ацо 

Русковски”Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година се доделуваат финансиски средства во 

висина од 5.000,оо денари, како Еднократна парична 

награда за ученици со континуиран одличен успех 

(просек 5.00) и примерно поведение во средното 

образоване.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Н2 Средно 

образование , согласно Програмата од областа на 

образованието, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Љубица Шишовска, со адреса на живеење ул.„Кеј на 

ЈНА“ бр.xx во Берово со ЕМБГ xxxxxx, на 

трансакциска сметка бројxxxxxx, Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со број 09-3943/1.  

Во Програмата, Приоритетни области на 

делување во областа на образованието е предвидено 

Еднократна парична награда за одлични ученици 

(матуранти и полуматуранти) во износ од по 5.000.оо 

денари.    

Од страна на ОСУ„Ацо Русковски”Берово, 

доставено е Одговор на барање со податоци за најдобри 

ученици – матуранти за учебната 2024/25 година, бр. 08-

208/2 од 27.05.2025 година, заверено во Општина 

Берово со број 15-1974/2 од 28.05.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1974/11                                         Општина Берово 

03.06.2025 година                                    Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевски с.р 

************************* 

                                                                                                                                                 

                               

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa и Програмата на Општина 

Берово од областа на образованието за 2025 година бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На лицето Ефимија Буровска, ученик-

матурант во учебната 2024/2025 година од ОСУ,,Ацо 

Русковски”Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година се доделуваат финансиски средства во 

висина од 5.000,оо денари, како Еднократна парична 

награда за ученици со континуиран одличен успех 

(просек 5.00) и примерно поведение во средното 

образоване.  
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2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Н2 Средно 

образование , согласно Програмата од областа на 

образованието, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Ефимија Буровска, со адреса на живеење 

ул.„Братство Единство“ бр.xx во Берово со 

ЕМБГxxxxx , на трансакциска сметка број xxxxx, 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со број 09-3943/1.  

Во Програмата, Приоритетни области на 

делување во областа на образованието е предвидено 

Еднократна парична награда за одлични ученици 

(матуранти и полуматуранти) во износ од по 5.000.оо 

денари.    

Од страна на ОСУ„Ацо Русковски”Берово, 

доставено е Одговор на барање со податоци за најдобри 

ученици – матуранти за учебната 2024/25 година, бр. 08-

208/2 од 27.05.2025 година, заверено во Општина 

Берово со број 15-1974/2 од 28.05.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1974/12                                         Општина Берово  

03.06.2025 година                                    Градоначалник  

Берово                                               Звонко Пекевски с.р 

*************************** 

                                                                                                                                                 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa и Програмата на Општина 

Берово од областа на образованието за 2025 година бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На лицето Сара Чукарска, ученик-матурант 

во учебната 2024/2025 година од ОСУ,,Ацо 

Русковски”Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година се доделуваат финансиски средства во 

висина од 5.000,оо денари, како Еднократна парична 

награда за ученици со континуиран одличен успех 

(просек 5.00) и примерно поведение во средното 

образоване.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Н2 Средно 

образование , согласно Програмата од областа на 

образованието, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Сара 

Чукарска, со адреса на живеење ул.„Кеј на Младина“ 

бр.xx во Берово со ЕМБГxxxxxxxx, на трансакциска 

сметка бројxxxxxx, Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со број 09-3943/1.  

Во Програмата, Приоритетни области на 

делување во областа на образованието е предвидено 

Еднократна парична награда за одлични ученици 

(матуранти и полуматуранти) во износ од по 5.000.оо 

денари.    

Од страна на ОСУ„Ацо Русковски”Берово, 

доставено е Одговор на барање со податоци за најдобри 

ученици – матуранти за учебната 2024/25 година, бр. 08-

208/2 од 27.05.2025 година, заверено во Општина 

Берово со број 15-1974/2 од 28.05.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1974/13                                         Општина Берово 

03.06.2025 година                                   Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевски с.р 

 

****************************** 

                                                                                                                                                 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa и Програмата на Општина 

Берово од областа на образованието за 2025 година бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На лицето Викторија Богданска, ученик-

матурант во учебната 2024/2025 година од ОСУ,,Ацо 

Русковски”Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година се доделуваат финансиски средства во 

висина од 5.000,оо денари, како Еднократна парична 
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награда за ученици со континуиран одличен успех 

(просек 5.00) и примерно поведение во средното 

образоване.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Н2 Средно 

образование , согласно Програмата од областа на 

образованието, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Викторија Богданска, со адреса на живеење ул.„Моша 

Пијаде“ бр.xx во с. Владимирово во Берово со 

ЕМБГxxxxx, на трансакциска сметка бројxxxxxx , Уни 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со број 09-3943/1.  

Во Програмата, Приоритетни области на 

делување во областа на образованието е предвидено 

Еднократна парична награда за одлични ученици 

(матуранти и полуматуранти) во износ од по 5.000.оо 

денари.    

Од страна на ОСУ„Ацо Русковски”Берово, 

доставено е Одговор на барање со податоци за најдобри 

ученици – матуранти за учебната 2024/25 година, бр. 08-

208/2 од 27.05.2025 година, заверено во Општина 

Берово со број 15-1974/2 од 28.05.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1974/14                                       Општина Берово  

03.06.2025 година                                Градоначалник  

Берово                                               Звонко Пекевски с.р  

 

********************************* 

 

            

ИЗЈАВА 

 

ЗА ОПШТИНА БЕРОВО со седиште на ул. ,,Димитар 

Влахов” бр.10 - Берово со ЕМБС 5992184 и ЕДБ 

4001005107203 преку Овластено лице Звонко Пекевски 

роден на ден xxxxx, со место на живеење во Берово, на 

ул. ,,Марксова”  бр.xx од Берово и ЕМБГ xxxxx со лична 

карта број xxxxxx издадена од МВР Берово, под 

морална, материјална и кривична одговорност изјавувам 

дека со лицето Бранкица Пекевска сум во роднинска 

врска, и поради Решение за исплата на Еднократна 

парична награда за ученици со континуиран одличен 

успех (просек 5.00) и примерно поведение во средното 

образоване, поради судир на интереси барам да бидам 

изземен од постапката.   

 

Бр.08-1974/15                      

03.06.2025 год. 

Берово                                             Давател на изјавата:                        

                         Општина Берово преку овластено лице                           

                                                          Звонко Пекевски с.р 

 

                      ***********************        Звонко Пекевски 

 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa,  Програмата на Општина 

Берово од областа на образованието за 2025 година бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година и Одлуката за избор на 

член од Советот на Општина Берово, кој одлучува во 

случај на конфликт на интереси на градоначалникот бр. 

09-4101/1 од 30.11.2021 година, Владо Методиев, 

советник во Советот на Општина Берово се донесе: 

  

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На лицето Бранкица Пекевска, ученик-

матурант во учебната 2024/2025 година од ОСУ,,Ацо 

Русковски”Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година се доделуваат финансиски средства во 

висина од 5.000,оо денари, како Еднократна парична 

награда за ученици со континуиран одличен успех 

(просек 5.00) и примерно поведение во средното 

образоване.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Н2 Средно 

образование , согласно Програмата од областа на 

образованието, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Бранкица Пекевска, со адреса на живеење 

ул.„Марксова“бр. xxxx во Берово со ЕМБГxxxxx, на 

трансакциска сметка бројxxxxxxxx, Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со број 09-3943/1.  

Во Програмата, Приоритетни области на 

делување во областа на образованието е предвидено 

Еднократна парична награда за одлични ученици 

(матуранти и полуматуранти) во износ од по 5.000.оо 

денари.    

Од страна на ОСУ„Ацо Русковски”Берово, 

доставено е Одговор на барање со податоци за најдобри 

ученици – матуранти за учебната 2024/25 година, бр. 08-

208/2 од 27.05.2025 година, заверено во Општина 

Берово со број 15-1974/2 од 28.05.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   
 
Изготвил: Маја Соколчевска  
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Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1974/16                     Совет на Општина Берово 

03.06.2025 година                          Советник                                                                                

Берово                                   Владо Методиев с.р 

 

                ******************************                                                                                                                                                 

ИЗЈАВА 

 

ЗА ОПШТИНА БЕРОВО со седиште на ул. ,,Димитар 

Влахов” бр.10 - Берово со ЕМБС 5992184 и ЕДБ 

4001005107203 преку Овластено лице Звонко Пекевски 

роден на ден xxxxx во Берово, со место на живеење во 

Берово, на ул. ,,Марксова”  бр.xxx од Берово и ЕМБГ 

xxxx со лична карта број xxxx издадена од МВР Берово, 

под морална, материјална и кривична одговорност 

изјавувам дека со лицето Бранко Пекевски сум во 

роднинска врска, и поради Решение за исплата на 

Еднократна парична награда за ученици со континуиран 

одличен успех (просек 5.00) и примерно поведение во 

средното образоване, поради судир на интереси барам 

да бидам изземен од постапката.   

  

Бр.08-1974/17                                   

03.06.2025год 

Берово                                             Давател на изјавата:                                                                                                                                                                             

                         Општина Берово преку овластено лице                                                           

                                                         Звонко Пекевски с.р 

                                 

                              ********************                                                      

 

         Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa,  Програмата на Општина 

Берово од областа на образованието за 2025 година бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година и Одлуката за избор на 

член од Советот на Општина Берово, кој одлучува во 

случај на конфликт на интереси на градоначалникот бр. 

09-4101/1 од 30.11.2021 година, Владо Методиев, 

советник во Советот на Општина Берово се донесе: 

  

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На лицето Бранко Пекевски, ученик-

матурант во учебната 2024/2025 година од ОСУ,,Ацо 

Русковски”Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година се доделуваат финансиски средства во 

висина од 5.000,оо денари, како Еднократна парична 

награда за ученици со континуиран одличен успех 

(просек 5.00) и примерно поведение во средното 

образоване.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Н2 Средно 

образование , согласно Програмата од областа на 

образованието, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Бранко Пекевски, со адреса на живеење 

ул.„Марксова“ бр.xx во Берово со ЕМБГ xxxxxxx, на 

трансакциска сметка бројxxxxxxx, Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со број 09-3943/1.  

Во Програмата, Приоритетни области на 

делување во областа на образованието е предвидено 

Еднократна парична награда за одлични ученици 

(матуранти и полуматуранти) во износ од по 5.000.оо 

денари.    

Од страна на ОСУ„Ацо Русковски”Берово, 
доставено е Одговор на барање со податоци за 
најдобри ученици – матуранти за учебната 2024/25 
година, бр. 08-208/2 од 27.05.2025 година, 
заверено во Општина Берово со број 15-1974/2 од 
28.05.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во диспозитивот на ова решение.   
 
Изготвил: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 
Бр.08-1974/18                     Совет на Општина Берово 
03.06.2025 година                          Советник  
Берово                                           Владо Методиевс.р 

                                                                                                                                                 
ИЗЈАВА 

 

ЗА ОПШТИНА БЕРОВО со седиште на ул. ,,Димитар 

Влахов” бр.10 - Берово со ЕМБС 5992184 и ЕДБ 

4001005107203 преку Овластено лице Звонко Пекевски 

роден на ден  xxxxx  во Берово, со место на живеење во 

Берово, на ул. ,,Марксова”  бр.xx од Берово и ЕМБГ 

xxxxx со лична карта број xxxx издадена од МВР 

Берово, под морална, материјална и кривична 

одговорност изјавувам дека со лицето Изабела 

Ковачовска сум во роднинска врска, и поради Решение 

за исплата на Еднократна парична награда за ученици со 

континуиран одличен успех (просек 5.00) и примерно 

поведение во средното образоване, поради судир на 

интереси барам да бидам изземен од постапката.   

 

Бр.08-1974/19                                                                 

03.06.2025 година                                                               

Берово  

                                                            Давателна изјавата: 

                        Општина Берово преку овластено лице                           

                                                          Звонко Пекевски  с.р   

                                             

********************* 

 

 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa и Програмата на Општина 



16.09.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 66   стр. 

 
90 

Берово од областа на образованието за 2025 година бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

         

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На лицето Изабела Ковачовска, ученик-

матурант во учебната 2024/2025 година од ОСУ,,Ацо 

Русковски”Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година се доделуваат финансиски средства во 

висина од 5.000,оо денари, како Еднократна парична 

награда за ученици со континуиран одличен успех 

(просек 5.00) и примерно поведение во средното 

образоване.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Н2 Средно 

образование , согласно Програмата од областа на 

образованието, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Изабела Ковачовска, со адреса на живеење ул.„Гоце 

Делчев“ бр.xx во с. Смојмирово, Берово со 

ЕМБГxxxxx , на трансакциска сметка бројxxxxx , 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со број 09-3943/1.  

Во Програмата, Приоритетни области на 

делување во областа на образованието е предвидено 

Еднократна парична награда за одлични ученици 

(матуранти и полуматуранти) во износ од по 5.000.оо 

денари.    

Од страна на ОСУ„Ацо Русковски”Берово, 

доставено е Одговор на барање со податоци за најдобри 

ученици – матуранти за учебната 2024/25 година, бр. 08-

208/2 од 27.05.2025 година, заверено во Општина 

Берово со број 15-1974/2 од 28.05.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1974/20                        Совет на Општина Берово 

03.06.2025 година                               Советник  

Берово                                           Владо Методиев с.р  

                                                                                                                                                 

 ***************************  

          

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa и Програмата на Општина 

Берово од областа на образованието за 2025 година бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На лицето Драган Буровски, ученик-

полуматурант во учебната 2024/2025 година од 

ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделуваат 

финансиски средства во висина од 5.000,оо денари, како 

Еднократна парична награда за ученици со континуиран 

одличен успех (просек 5.00) и примерно поведение во 

основното образоване.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Н1 Основно 

образование , согласно Програмата од областа на 

образованието, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Марија Буровска, со адреса на живеење ул.„Братство 

Единство“ бр.xx во Берово со  ЕМБГ xxxxxx , на 

трансакциска сметка број  xxxxxxxxxxx Стопанска 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со број 09-3943/1.  

Во Програмата, Приоритетни области на 

делување во областа на образованието е предвидено 

Еднократна парична награда за одлични ученици 

(матуранти и полуматуранти) во износ од по 5.000.оо 

денари.    

Од страна на ООУ „Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Одговор на барање со податоци за 

најдобри ученици –  за учебната 2024/25 година, бр. 03-

318/2 од 11.06.2025 година, заверено во Општина 

Берово со број 15-2166/3 од 12.06.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 
 

Бр.08-2166/4                                           Општина Берово 

13.06.2025 година                                   Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

                                                                                                                                                 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 
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годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa и Програмата на Општина 

Берово од областа на образованието за 2025 година бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На лицето Марко Дракалски, ученик-

полуматурант во учебната 2024/2025 година од 

ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделуваат 

финансиски средства во висина од 5.000,оо денари, како 

Еднократна парична награда за ученици со континуиран 

одличен успех (просек 5.00) и примерно поведение во 

основното образоване.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Н1 Основно 

образование , согласно Програмата од областа на 

образованието, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Билјана Дракалска, со адреса на живеење ул.„Жан 

Кофол“ бр.xx во Берово со ЕМБГ xxxxx, на 

трансакциска сметка број xxxxxxx Комерцијална Банка 

АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со број 09-3943/1.  

Во Програмата, Приоритетни области на 

делување во областа на образованието е предвидено 

Еднократна парична награда за одлични ученици 

(матуранти и полуматуранти) во износ од по 5.000.оо 

денари.    

Од страна на ООУ „Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Одговор на барање со податоци за 

најдобри ученици –  за учебната 2024/25 година, бр. 03-

318/2 од 11.06.2025 година, заверено во Општина 

Берово со број 15-2166/3 од 12.06.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 
 

Бр.08-2166/5                                           Општина Берово 

13.06.2025 година                                   Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р  

   

                          *******************   

    

     Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa и Програмата на Општина 

Берово од областа на образованието за 2025 година бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На лицето Сара Бугариновска, ученик-

полуматурант во учебната 2024/2025 година од 

ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделуваат 

финансиски средства во висина од 5.000,оо денари, како 

Еднократна парична награда за ученици со континуиран 

одличен успех (просек 5.00) и примерно поведение во 

основното образоване.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Н1 Основно 

образование , согласно Програмата од областа на 

образованието, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Сања 

Бугариновска, со адреса на живеење ул.„Вељко 

Влаховиќ“ бр.xx во Берово со  ЕМБГxxxxx, на 

трансакциска сметка број xxxxxxxСтопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со број 09-3943/1.  

Во Програмата, Приоритетни области на 

делување во областа на образованието е предвидено 

Еднократна парична награда за одлични ученици 

(матуранти и полуматуранти) во износ од по 5.000.оо 

денари.    

Од страна на ООУ „Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Одговор на барање со податоци за 

најдобри ученици –  за учебната 2024/25 година, бр. 03-

318/2 од 11.06.2025 година, заверено во Општина 

Берово со број 15-2166/3 од 12.06.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 
Бр.08-2166/6                                           Општина Берово 

13.06.2025 година                                    Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

 

                       ************************                                                                                                                                                 
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      Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa и Програмата на Општина 

Берово од областа на образованието за 2025 година бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На лицето Филип Милчовски, ученик-

полуматурант во учебната 2024/2025 година од 

ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделуваат 

финансиски средства во висина од 5.000,оо денари, како 

Еднократна парична награда за ученици со континуиран 

одличен успех (просек 5.00) и примерно поведение во 

основното образоване.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Н1 Основно 

образование , согласно Програмата од областа на 

образованието, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Душка 

Милчовска, со адреса на живеење ул.„Братство 

Единство“ бр.xx во Берово со  ЕМБГxxxxxx , на 

трансакциска сметка број  xxxxxxxx Стопанска Банка 

АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со број 09-3943/1.  

Во Програмата, Приоритетни области на 

делување во областа на образованието е предвидено 

Еднократна парична награда за одлични ученици 

(матуранти и полуматуранти) во износ од по 5.000.оо 

денари.    

Од страна на ООУ „Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Одговор на барање со податоци за 

најдобри ученици –  за учебната 2024/25 година, бр. 03-

318/2 од 11.06.2025 година, заверено во Општина 

Берово со број 15-2166/3 од 12.06.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 
Бр.08-2166/7                                          Општина Берово  

13.06.2025 година                                  Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевски с.р 

                                                                                                                                                 

  ************************* 

                                       

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa и Програмата на Општина 

Берово од областа на образованието за 2025 година бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На лицето Димитар Скендерски, ученик-

полуматурант во учебната 2024/2025 година од 

ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделуваат 

финансиски средства во висина од 5.000,оо денари, како 

Еднократна парична награда за ученици со континуиран 

одличен успех (просек 5.00) и примерно поведение во 

основното образоване.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Н1 Основно 

образование , согласно Програмата од областа на 

образованието, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Душица Скендерска, со адреса на живеење ул.„11 

Октомври“ бр.xx во Берово со  ЕМБГxxxxxx, на 

трансакциска сметка број  xxxxx  Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со број 09-3943/1.  

Во Програмата, Приоритетни области на 

делување во областа на образованието е предвидено 

Еднократна парична награда за одлични ученици 

(матуранти и полуматуранти) во износ од по 5.000.оо 

денари.    

Од страна на ООУ „Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Одговор на барање со податоци за 

најдобри ученици –  за учебната 2024/25 година, бр. 03-

318/2 од 11.06.2025 година, заверено во Општина 

Берово со број 15-2166/3 од 12.06.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 
Бр.08-2166/8                                           Општина Берово 
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13.06.2025 година                                   Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

 

                         **********************                                                                                                                                                 

      

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa и Програмата на Општина 

Берово од областа на образованието за 2025 година бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На лицето Михаела Беџовска, ученик-

полуматурант во учебната 2024/2025 година од 

ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделуваат 

финансиски средства во висина од 5.000,оо денари, како 

Еднократна парична награда за ученици со континуиран 

одличен успех (просек 5.00) и примерно поведение во 

основното образоване.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Н1 Основно 

образование , согласно Програмата од областа на 

образованието, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Наташа Беџовска, со адреса на живеење 

ул.„Задарска“ бр.xx во Берово со  ЕМБГxxxxx , на 

трансакциска сметка број xxxxxx Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со број 09-3943/1.  

Во Програмата, Приоритетни области на 

делување во областа на образованието е предвидено 

Еднократна парична награда за одлични ученици 

(матуранти и полуматуранти) во износ од по 5.000.оо 

денари.    

Од страна на ООУ „Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Одговор на барање со податоци за 

најдобри ученици –  за учебната 2024/25 година, бр. 03-

318/2 од 11.06.2025 година, заверено во Општина 

Берово со број 15-2166/3 од 12.06.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска  

Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 
Бр.08-2166/9                                          Општина Берово 

13.06.2025 година                                  Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевскис.р 

                                                                                                                                                 

      

             ******************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa и Програмата на Општина 

Берово од областа на образованието за 2025 година бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На лицето Огнен Бојаџиски, ученик-

полуматурант во учебната 2024/2025 година од 

ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделуваат 

финансиски средства во висина од 5.000,оо денари, како 

Еднократна парична награда за ученици со континуиран 

одличен успех (просек 5.00) и примерно поведение во 

основното образоване.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Н1 Основно 

образование , согласно Програмата од областа на 

образованието, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Маја 

Бојаџиски, со адреса на живеење ул.„Моша Пијаде“ 

бр.xx во с. Владимирово, Берово со  ЕМБГxxxxx, на 

трансакциска сметка број  xxxxxxxxСтопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со број 09-3943/1.  

Во Програмата, Приоритетни области на 

делување во областа на образованието е предвидено 

Еднократна парична награда за одлични ученици 

(матуранти и полуматуранти) во износ од по 5.000.оо 

денари.    

Од страна на ООУ „Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Одговор на барање со податоци за 

најдобри ученици –  за учебната 2024/25 година, бр. 03-

318/2 од 11.06.2025 година, заверено во Општина 

Берово со број 15-2166/3 од 12.06.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   
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Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 
Бр.08-2166/10                                         Општина Берово 

13.06.2025 година                                   Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

                                                                                                                                                 

      

 ********************************* 

        Звонко Пекевски 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa и Програмата на Општина 

Берово од областа на образованието за 2025 година бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На лицето Стефан Атанасов, ученик-

полуматурант во учебната 2024/2025 година од 

ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделуваат 

финансиски средства во висина од 5.000,оо денари, како 

Еднократна парична награда за ученици со континуиран 

одличен успех (просек 5.00) и примерно поведение во 

основното образоване.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Н1 Основно 

образование , согласно Програмата од областа на 

образованието, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Никола Атанасов, со адреса на живеење ул.„Сремска“ 

бр.x во, Берово со  ЕМБГxxxxx, на трансакциска 

сметка број xxxxxxxСтопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со број 09-3943/1.  

Во Програмата, Приоритетни области на 

делување во областа на образованието е предвидено 

Еднократна парична награда за одлични ученици 

(матуранти и полуматуранти) во износ од по 5.000.оо 

денари.    

Од страна на ООУ „Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Одговор на барање со податоци за 

најдобри ученици –  за учебната 2024/25 година, бр. 03-

318/2 од 11.06.2025 година, заверено во Општина 

Берово со број 15-2166/3 од 12.06.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 
Бр.08-2166/11                                        Општина Берово  

13.06.2025 година                                 Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

 

                     ************************                                                                                                                                                 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa и Програмата на Општина 

Берово од областа на образованието за 2025 година бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На лицето Матеј Цикарски, ученик-

полуматурант во учебната 2024/2025 година од 

ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделуваат 

финансиски средства во висина од 5.000,оо денари, како 

Еднократна парична награда за ученици со континуиран 

одличен успех (просек 5.00) и примерно поведение во 

основното образоване.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Н1 Основно 

образование , согласно Програмата од областа на 

образованието, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Елена 

Цикарска, со адреса на живеење ул.„Балканска“ бр.x 

во, Берово со  ЕМБГ xxxxx, на трансакциска сметка 

број  xxxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со број 09-3943/1.  

Во Програмата, Приоритетни области на 

делување во областа на образованието е предвидено 

Еднократна парична награда за одлични ученици 

(матуранти и полуматуранти) во износ од по 5.000.оо 

денари.    

Од страна на ООУ „Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Одговор на барање со податоци за 
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најдобри ученици –  за учебната 2024/25 година, бр. 03-

318/2 од 11.06.2025 година, заверено во Општина 

Берово со број 15-2166/3 од 12.06.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 
Бр.08-2166/12                                         Општина Берово 

13.06.2025 година                                   Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

                                                                                                                                                 

  ********************  

    

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa и Програмата на Општина 

Берово од областа на образованието за 2025 година бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На лицето Дина Кучевиќ - Колевска, 

ученик-полуматурант во учебната 2024/2025 година од 

ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделуваат 

финансиски средства во висина од 5.000,оо денари, како 

Еднократна парична награда за ученици со континуиран 

одличен успех (просек 5.00) и примерно поведение во 

основното образоване.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Н1 Основно 

образование , согласно Програмата од областа на 

образованието, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Валентина Ковачовска, со адреса на живеење 

ул.„Маршал Тито“ бр.xx во, Берово со  ЕМБГ xxxxxx, 

на трансакциска сметка број  xxxxx Уни Банка АД 

Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со број 09-3943/1.  

Во Програмата, Приоритетни области на 

делување во областа на образованието е предвидено 

Еднократна парична награда за одлични ученици 

(матуранти и полуматуранти) во износ од по 5.000.оо 

денари.    

Од страна на ООУ „Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Одговор на барање со податоци за 

најдобри ученици –  за учебната 2024/25 година, бр. 03-

318/2 од 11.06.2025 година, заверено во Општина 

Берово со број 15-2166/3 од 12.06.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 
Бр.08-2166/13                                        Општина Берово 

13.06.2025 година                                 Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

                                                                                                                                                 

 ************************************

                  

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa и Програмата на Општина 

Берово од областа на образованието за 2025 година бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На лицето Ангела Ременска, ученик-

полуматурант во учебната 2024/2025 година од 

ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделуваат 

финансиски средства во висина од 5.000,оо денари, како 

Еднократна парична награда за ученици со континуиран 

одличен успех (просек 5.00) и примерно поведение во 

основното образоване.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Н1 Основно 

образование , согласно Програмата од областа на 

образованието, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Натка 

Ременска, со адреса на живеење ул.„Маршал Тито“ 

бр.x во с. Ратево, Берово со  ЕМБГ xxxxxx на 

трансакциска сметка број  xxxxxxxx Стопанска Банка 

АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со број 09-3943/1.  
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Во Програмата, Приоритетни области на 

делување во областа на образованието е предвидено 

Еднократна парична награда за одлични ученици 

(матуранти и полуматуранти) во износ од по 5.000.оо 

денари.    

Од страна на ООУ „Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Одговор на барање со податоци за 

најдобри ученици –  за учебната 2024/25 година, бр. 03-

318/2 од 11.06.2025 година, заверено во Општина 

Берово со број 15-2166/3 од 12.06.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-2166/14                                         Општина Берово 

13.06.2025 година                                   Градоначалник 

Берово                                                 

Звонко Пекевскис.р 

                                                                                                                                                 

  ************************* 

     

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa и Програмата на Општина 

Берово од областа на образованието за 2025 година бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На лицето Павел Мечкарски, ученик-

полуматурант во учебната 2024/2025 година од 

ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделуваат 

финансиски средства во висина од 5.000,оо денари, како 

Еднократна парична награда за ученици со континуиран 

одличен успех (просек 5.00) и примерно поведение во 

основното образоване.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Н1 Основно 

образование , согласно Програмата од областа на 

образованието, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Александра Мечкарска, со адреса на живеење с. 

Будинарци, Берово со  ЕМБГ xxxxx  на трансакциска 

сметка број xxxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со број 09-3943/1.  

Во Програмата, Приоритетни области на 

делување во областа на образованието е предвидено 

Еднократна парична награда за одлични ученици 

(матуранти и полуматуранти) во износ од по 5.000.оо 

денари.    

Од страна на ООУ „Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, доставено е Одговор на барање со податоци за 

најдобри ученици –  за учебната 2024/25 година, бр. 03-

318/2 од 11.06.2025 година, заверено во Општина 

Берово со број 15-2166/3 од 12.06.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-2166/15                                         Општина Берово 

13.06.2025 година                                   Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

                                                                                                                                                 

 ********************** 

                              

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa и Програмата на Општина 

Берово од областа на образованието за 2025 година бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На лицето Мартин Буровски, ученик-

полуматурант во учебната 2024/2025 година од 

ООУ,,Никола Петров Русински” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделуваат 

финансиски средства во висина од 5.000,оо денари, како 

Еднократна парична награда за ученици со континуиран 

одличен успех (просек 5.00) и примерно поведение во 

основното образоване.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Н1 Основно 

образование , согласно Програмата од областа на 

образованието, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Маја 

Буровска, со адреса на живеење ул.„Јане Сандански“ 

бр.xx во с. Русиново, Берово со  ЕМБГxxxxxx, на 

трансакциска сметка број xxxxxxxУни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Советот на Општина Берово на 53-та Седница 

на Совет, која се одржа на 28.11.2024 година, донесе 

Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со број 09-3943/1.  

Во Програмата, Приоритетни области на 

делување во областа на образованието е предвидено 

Еднократна парична награда за одлични ученици 

(матуранти и полуматуранти) во износ од по 5.000.оо 

денари.    

Од страна на ООУ „Никола Петров 

Русински”,  Русиново Берово, доставено е Одговор на 

барање со податоци за најдобри ученици –  за учебната 

2024/25 година, бр. 03-138/2 од 11.06.2025 година, 

заверено во Општина Берово со број 15-2166/2 од 

12.06.2025 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
Изготвил: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 
Бр.08-2166/16                                         Општина Берово  

13.06.2025 година                                     Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

                                                                                                                                                 

      

             ********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

         1.На лицето Матеј Лаковски, ученик во ОСУ 

,,Ацо Русковски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година се доделува парична награда во 

висина од 1 000,оо денари, за освоено трето место на 

Трка по повод денот на пролетта, која се одржа на 

02.05.2025 година во категорија ученици од средно 

образование  –момчиња.  

          2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

          3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Тања 

Лаковска, родител/старател на Матеј Лаковски со 

адреса на живеење с. Чифлик, Пехчево со ЕМБГ 

xxxxxxxxxx , на трансакциска сметка број xxxxxxx 

Стопанска Банка АД Скопје.  

        4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1562/8                                          Општина Берово 

19.05.2025 година                                   Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

                                                                                                                                  

             ***************************                                                                                             

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

         1.На лицето Марио Сивевски, ученик во ОСУ 

,,Ацо Русковски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година се доделува парична награда во 

висина од 2 000,оо денари, за освоено прво место на 

Трка по повод денот на пролетта, која се одржа на 

02.05.2025 година во категорија ученици од средно 

образование  –момчиња.  

       2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

          3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Митко 

Сивевски, родител/старател на Марио Сивевски со 

адреса на живеење ул. „Туристичка“ бр.xx од Берово, 

со ЕМБГ xxxxx на трансакциска сметка број xxxxx  

Стопанска Банка АД Скопје.  

 

      4.Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 

 

Бр.08-1562/9                                           Општина Берово  

19.05.2025 година                                    Градоначалник  

Берово                                                Звонко Пекевскис.р  

                                                                                                                                  

                 **********************                                                                                         

        Советник 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 
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година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

        1.На лицето Бисера Брашнарска, ученик во ОСУ 

,,Ацо Русковски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година се доделува парична награда во 

висина од 1 000,оо денари, за освоено трето место на 

Трка по повод денот на пролетта, која се одржа на 

02.05.2025 година во категорија ученици од средно 

образование  –девојчиња.  

        2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

 

 

         3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Љопче 

Џумалиева Брашнарска, родител/старател на Бисера 

Бршнарска со адреса на живеење ул. „Партизанска“ 

бр.xxx од Берово, со ЕМБГ xxxxxx , на трансакциска 

сметка број xxxxxx Уни  Банка АД Скопје.  

        4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1562/10                                         Општина Берово  

19.05.2025 година                                   Градоначалник  

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

                                                                                                                                  

                       *******************                                                                                   

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

       1.На лицето Ана Поповска, ученик во ОСУ ,,Ацо 

Русковски” Берово, од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година се доделува парична награда во висина од 2 

000,оо денари, за освоено прво место на Трка по повод 

денот на пролетта, која се одржа на 02.05.2025 година 

во категорија ученици од средно образование  –

девојчиња.  

        2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

        3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Дејан 

Поповски, родител/старател на Ана Поповска со 

адреса на живеење ул. „Маршал Тито“ бр.xxx од с. 

Смојмирово, Берово со  ЕМБГ xxxxx, на трансакциска 

сметка број xxxx Уни  Банка АД Скопје.  

          4.Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1562/11                                         Општина Берово  

19.05.2025 година                                   Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевски с.р 

                                                                                                                                  

                  ******************                                                                                        

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

        1.На лицето Јана Тодоровска, ученик во ОСУ 

,,Ацо Русковски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година се доделува парична награда во 

висина од 1 500,оо денари, за освоено второ место на 

Трка по повод денот на пролетта, која се одржа на 

02.05.2025 година во категорија ученици од средно 

образование  –девојчиња.  

       2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

      3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Александра Тодоровска, родител/старател на Јана 

Тодоровска со адреса на живеење ул. „Кадиица“ бр.xx 

од Пехчево, со ЕМБГ xxxxx , на трансакциска сметка 

број xxxxx Стопанска  Банка АД Скопје.  

   4.Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1562/12                                         Општина Берово 

19.05.2025 година                                     Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

                                                                                                                                  

                                                                                                          

************************ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 
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извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година и одлуката за 

избор на член од Советот на Општина Берово, кој 

одлучува во случај на конфликт на интереси на 

градоначалникот бр. 09-4101/1 од 30.11.2021 година, 

Владо Методиев, советник во Советот на Општина 

Берово се донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

        1.На лицето Христијан Рунтевски, ученик во ОСУ 

,,Ацо Русковски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година се доделува парична награда во 

висина од 1 500,оо денари, за освоено второ место на 

Трка по повод денот на пролетта, која се одржа на 

02.05.2025 година во категорија ученици од средно 

образование  – момчиња.  

          2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

          3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Јаворка Рунтевска, родител/старател на Христијан 

Рунтевски со адреса на живеење ул. „Димитар 

Двојаковски“ бр.xx од Берово, со  ЕМБГ xxxxxx, на 

трансакциска сметка број xxxxСтопанска  Банка АД 

Скопје.  

    4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1562/14                        Совет на Општина Берово 

19.05.2025 година                                Советник 

Берово                                            Владо Методиев с.р 

 

                   ****************************                                                                                                                                  

                                                                                        
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

          1.На лицето Катерина Сачкарска, ученик во 

ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделува парична 

награда во висина од 1 000,оо денари, за освоено трето 

место на Трка по повод денот на пролетта, која се 

одржа на 02.05.2025 година во категорија ученици од 

VIII-мо и IХ – то одделение –девојчиња.  

          2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

          3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Александар Сачкарски, родител/старател на 

Катерина Сачкарска со адреса на живеење ул. „ 7 “ 

бр.xxx во  Берово со  ЕМБГxxxxxx, на трансакциска 

сметка број xxxxxx Уни  Банка АД Скопје.  

         4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 

 
Бр.08-1562/20                                         Општина Берово  

19.05.2025 година                                    Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

 

                        *************************                                                                                                                                  

 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

       1.На лицето Јана Трнковска, ученик во ООУ 

,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделува парична 

награда во висина од 1 000,оо денари, за освоено трето 

место на Трка по повод денот на пролетта, која се 

одржа на 02.05.2025 година во категорија ученици од 

IV-то и V– то одделение –девојчиња.  

        2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

         3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Атанас 

Трнковски, родител/старател на Јана Трнковска со 

адреса на живеење ул. ,, Партизанска” бр. xx,  Берово 

со  ЕМБГxxxxxx, на трансакциска сметка број xxxxxxx  

Стопанска  Банка АД Скопје.  

          4.Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 

 
Бр.08-1562/21                                         Општина Берово 

19.05.2025 година                                   Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

                                                                                                                                  



16.09.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 66   стр. 

 
100 

                 ******************                                                                                         
 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

          1.На лицето Борче Дончовски, ученик во ООУ 

,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделува парична 

награда во висина од 1 000,оо денари, за освоено трето 

место на Трка по повод денот на пролетта, која се 

одржа на 02.05.2025 година во категорија ученици од II-

ро и III – то одделение –момчиња.  

          2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

        3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Васко 

Дончовски, родител/старател на Борче Дончовски со 

адреса на живеење во с. Мачево, Берово со  ЕМБГ 

xxxxxx, на трансакциска сметка број xxxxxxx  

Стопанска  Банка АД Скопје.  

         4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 

 
Бр.08-1562/22                                        Општина Берово 

19.05.2025 година                                  Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

 

                                                                                                                                  

                *******************                                                                                     

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

        1.На лицето Ивона Арнаутовска, ученик во ООУ 

,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделува парична 

награда во висина од 2 000,оо денари, за освоено прво 

место на Трка по повод денот на пролетта, која се 

одржа на 02.05.2025 година во категорија ученици од II-

ро и III – то одделение –девојчиња.  

        2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

         3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на  

Верица Арнаутовска, родител/старател на Ивона 

Арнаутовска со адреса на живеење ул. „Карпош“ 

бр.xx, од  Берово со  ЕМБГxxxxxxx, на трансакциска 

сметка број xxxxxxx Стопанска  Банка АД Скопје.  

       4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 

 
Бр.08-1562/23                                        Општина Берово 

19.05.2025 година                                   Градоначалник 

Берово                                                   Звонко Пекевски  

 

                     ***************************                                                                                                                                  

                                                                                                          

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

      1.На лицето Марио Парцански, ученик во ООУ 

,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделува парична 

награда во висина од 2 000,оо денари, за освоено прво 

место на Трка по повод денот на пролетта, која се 

одржа на 02.05.2025 година во категорија ученици од VI 

-то и VII – мо одделение –момчиња.  

       2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

      3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Драгана Парцанска, родител/старател на Марио 

Парцански со адреса на живеење ул. „Браќа 

Распашкови“  бр.xx, од с. Владимирово, Берово со  

ЕМБГxxxxxxxx, на трансакциска сметка број xxxxx  

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 

 

Бр.08-1562/24                                         Општина Берово  
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19.05.2025 година                                    Градоначалник  

Берово                                                    Звонко Пекевски  

                                                                                                                                  
                ******************                                                                                          

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

        1.На лицето Борче Јакимовски, ученик во ООУ 

,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделува парична 

награда во висина од 1 000,оо денари, за освоено трето 

место на Трка по повод денот на пролетта, која се 

одржа на 02.05.2025 година во категорија ученици од 

VIII-мо и IХ – то одделение –момчиња.  

       2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

     3.Се задолжува Одделението за финансиски прашања 

да го реализира ова Решение на име на Емилија 

Јакимовска, родител/старател на Борче Јакимовски 

со адреса на живеење ул. „Ленинова“ брxx, Берово со  

ЕМБГ xxxxxx на трансакциска сметка број xxxxxx 

Комерцијална  Банка АД Скопје.  

     4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 

 
Бр.08-1562/25                                         Општина Берово 

19.05.2025 година                                 Градоначалник  

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

 

*********************** 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

       1.На лицето Васил Аврамски, ученик во ООУ 

,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделува парична 

награда во висина од 1 000,оо денари, за освоено трето 

место на Трка по повод денот на пролетта, која се 

одржа на 02.05.2025 година во категорија ученици од 

IV-то и V – то одделение –момчиња.  

      2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

     3.Се задолжува Одделението за финансиски прашања 

да го реализира ова Решение на име на Емилија 

Аврамска, родител/старател на Васил Аврамски со 

адреса на живеење ул. ,,Никола Пехчевски” бр. xx,  

Берово со  ЕМБГxxxxxxx, на трансакциска сметка број 

xxxx Стопанска  Банка АД Скопје.  

   4.Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 

 
Бр.08-1562/26                                      Општина Берово  

19.05.2025 година                                Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевски с.р 

                    

                            *************************                                                                                                                                  

                                                                                                       

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

         1.На лицето Јаков Костевски, ученик во ООУ 

,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделува парична 

награда во висина од 2 000,оо денари, за освоено прво 

место на Трка по повод денот на пролетта, која се 

одржа на 02.05.2025 година во категорија ученици од II-

ро и III – то одделение –момчиња.  

      2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

       3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Ивана 

Костевска, родител/старател на Јаков Костевски со 

адреса на живеење ул. „Братство единство“ бр.xx во  

Берово со  ЕМБГxxxxx, на трансакциска сметка број 

xxxxx Стопанска  Банка АД Скопје.  

         4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
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Бр.08-1562/27                                         Општина Берово 

19.05.2025 година                                   Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р  

 

********************** 

                                                                                                          

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

          1.На лицето Невенка Стојчовска, ученик во ООУ 

,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделува парична 

награда во висина од 2 000,оо денари, за освоено прво 

место на Трка по повод денот на пролетта, која се 

одржа на 02.05.2025 година во категорија ученици од 

VI-то и VII– мо одделение –девојчиња.  

         2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

        3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Ирена 

Стојчовска, родител/старател на Невенка 

Стојчовска со адреса на живеење ул. ,, 10 ” бр. xx од с. 

Двориште,  Берово со  ЕМБГ xxxxxx на трансакциска 

сметка број xxxxxxxxx Уни  Банка АД Скопје.  

     4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 

 
Бр.08-1562/28                                     Општина Берово 

19.05.2025 година                               Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

           1.На лицето Давид Марковски ученик во 

ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделува парична 

награда во висина од 1 500,оо денари, за освоено второ 

место на Трка по повод денот на пролетта, која се 

одржа на 02.05.2025 година во категорија ученици од 

VIII-мо и IХ – то одделение –момчиња.  

 

           2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

 

          3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Јагода 

Марковска, родител/старател на Давид Марковски 

со адреса на живеење ул. „ 10 “ бр. xx во с. Двориште 

Берово со  ЕМБГ xxxxxx, на трансакциска сметка број 

xxxxxxxxxxУни  Банка АД Скопје.  

 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 

 
Бр.08-1562/29                                         Општина Берово 

19.05.2025 година                                   Градоначалник  

Берово                                                Звонко Пекевскис.р  

 

********************* 

 

         Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

           1.На лицето Драган Буровски, ученик во ОО 

У,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделува парична 

награда во висина од 2 000,оо денари, за освоено прво 

место на Трка по повод денот на пролетта, која се 

одржа на 02.05.2025 година во категорија ученици од 

VIII-мо и IХ – то одделение –момчиња.  

         2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

        3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Марија Буровска, родител/старател на Драган  

Буровски со адреса на живеење ул. „Братство 

единство“ бр.xx во  Берово со  ЕМБГxxxxxxx, на 

трансакциска сметка бројxxxxxxxxСтопанска  Банка АД 

Скопје.  
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           4.Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 

 
Бр.08-1562/30                                        Општина Берово 

19.05.2025 година                                  Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р  

 

*********************** 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

          1.На лицето Моника Стаменковска, ученик во 

ООУ ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделува парична 

награда во висина од 1 000,оо денари, за освоено трето 

место на Трка по повод денот на пролетта, која се 

одржа на 02.05.2025 година во категорија ученици од II-

ро и III – то одделение –девојчиња.  

        2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

          3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на  

Марија Стаменковска, родител/старател на Моника 

Стаменковска со адреса на живеење ул. „Братство 

Единство“ бр.xx, од  Берово со  ЕМБГxxxxxx, на 

трансакциска сметка број xxxxxxxxx Стопанска  Банка 

АД Скопје.  

          4.Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 

 
Бр.08-1562/31                                         Општина Берово 

19.05.2025 година                                   Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

 

*************************** 

                                                                                                                                  

     Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 

63 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник 

на Република Македонија бр.05/2002, Службен весник 

на РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за 

извршување на буџетот на Општина Берово бр.09-

4180/1 од 18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

         1.На лицето Андреа Боболинска, ученик во ООУ 

,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделува парична 

награда во висина од 1 500,оо денари, за освоено второ 

место на Трка по повод денот на пролетта, која се 

одржа на 02.05.2025 година во категорија ученици од 

VI-то и VII– мо одделение –девојчиња.  

 

        2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

 

          3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Милка 

Боболинска, родител/старател на Андреа 

Боболинска со адреса на живеење ул. ,, 5 ” бр. xx,  

Берово со  ЕМБГ xxxxx, на трансакциска сметка број 

xxxxxxxxxx Стопанска  Банка АД Скопје.  

       

        4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 

 
Бр.08-1562/32                                        Општина Берово 

19.05.2025 година                                   Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевскис.р 

                                                                                 

                                                                                                                        

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

       1.На лицето Елена Лапевска, ученик во ООУ 

,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделува парична 

награда во висина од 2 000,оо денари, за освоено прво 

место на Трка по повод денот на пролетта, која се 

одржа на 02.05.2025 година во категорија ученици од 

VIII-мо и IХ – то одделение –девојчиња.  

 

       2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  
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       3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Наташа Лапевска, родител/старател на Елена 

Лапевска со адреса на живеење ул. „Димитар 

Двојаковски“ бр.xx во  Берово со  ЕМБГxxxxxx , на 

трансакциска сметка број xxxxxxУни  Банка АД Скопје.  

      

      4.Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 

 
Бр.08-1562/33                                         Општина Берово 

19.05.2025 година                                   Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

 

******************************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

           1.На лицето Марија Крстовска, ученик во ООУ 

,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделува парична 

награда во висина од 2 000,оо денари, за освоено прво 

место на Трка по повод денот на пролетта, која се 

одржа на 02.05.2025 година во категорија ученици од 

IV-то и V– то одделение –девојчиња.  

           2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

           3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Руменка Крстовска, родител/старател на Марија 

Крстовска со адреса на живеење ул. ,, Моша Пијаде” 

бр. xx од с. Владимирово, Берово со  ЕМБГxxxxxx , на 

трансакциска сметка број xxxxxxx Комерцијална  Банка 

АД Скопје.  

           4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 

 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 

 
Бр.08-1562/34                                         Општина Берово 

19.05.2025 година                                  Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

 

 

****************************** 

                                                                                                          

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

          1.На лицето Бојан Карбински, ученик во ООУ 

,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделува парична 

награда во висина од 1 000,оо денари, за освоено трето 

место на Трка по повод денот на пролетта, која се 

одржа на 02.05.2025 година во категорија ученици од 

VI-то и VII– мо одделение –момчиња.  

         2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

       3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Сања 

Карбинска, родител/старател на Бојан Карбински со 

адреса на живеење ул. ,,Бел Камен” бр. xx,  Берово со  

ЕМБГxxxxxxxx, на трансакциска сметка број xxxxxx 

Стопанска  Банка АД Скопје.  

 

       4.Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 

 
Бр.08-1562/35                                         Општина Берово 

19.05.2025 година                                   Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

 

 

**************************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

        1.На лицето Анер Сулиманов, ученик во ООУ 

,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделува парична 

награда во висина од 1 500,оо денари, за освоено второ 
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место на Трка по повод денот на пролетта, која се 

одржа на 02.05.2025 година во категорија ученици од 

IV-то и V– то одделение –момчиња.  

          2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

        3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Серџана Сулиманова, родител/старател на Анер 

Сулиманов со адреса на живеење ул. Прохор 

Пчињски” бр.xx Берово со  ЕМБГ xxxxx на 

трансакциска сметка број xxxxxxxx Стопанска  Банка 

АД Скопје.  

        4.Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 

 
Бр.08-1562/36                                        Општина Берово 

19.05.2025 година                                  Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

 

********************************** 

                                                                                                        

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

           1.На лицето Алекс Самарџиски, ученик во ООУ 

,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделува парична 

награда во висина од 1 500,оо денари, за освоено второ 

место на Трка по повод денот на пролетта, која се 

одржа на 02.05.2025 година во категорија ученици од II 

-ро и III – то одделение –момчиња.  

          2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

          3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Тамара Самарџиска, родител/старател на Алекс 

Самарџиски со адреса на живеење ул. „Којова 

Ливада“ бр.xx од  Берово со  ЕМБГ xxxx на 

трансакциска сметка број xxxxxxxxx Стопанска Банка 

АД Скопје.  

           4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 

 
 

Бр.08-1562/37                                       Општина Берово 

19.05.2025 година                                 Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевскис.р 

                                                                                                                                  

************************ 

      

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

         1.На лицето Ане Џамбаска, ученик во ООУ ,,Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година се доделува парична награда во 

висина од 1 500,оо денари, за освоено второ место на 

Трка по повод денот на пролетта, која се одржа на 

02.05.2025 година во категорија ученици од VIII-мо и IХ 

– то одделение –девојчиња.  

 

        2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

 

        3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Фрона 

Џамбаска, родител/старател на Ане Џамбаска со 

адреса на живеење ул. „Гоце Делчев“ бр.xx од с. 

Смојмирово, Берово со  ЕМБГ xxxxxна трансакциска 

сметка број xxxxxxКомерцијална  Банка АД Скопје.  

 

           4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 

 
Бр.08-1562/38                                         Општина Берово 

19.05.2025 година                                   Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

 

**************************** 

                                                                                                          

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година и одлуката за 

избор на член од Советот на Општина Берово, кој 

одлучува во случај на конфликт на интереси на 
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градоначалникот бр. 09-4101/1 од 30.11.2021 година, 

Владо Методиев, советник во Советот на Општина 

Берово се донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

           1.На лицето Христијан Рунтевски, ученик во 

ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година се доделува парична награда во 

висина од 1 500,оо денари, за освоено второ место на 

Трка по повод денот на пролетта, која се одржа на 

02.05.2025 година во категорија ученици од средно 

образование  – момчиња.  

 

       2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

 

        3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Јаворка Рунтевска, родител/старател на Христијан 

Рунтевски со адреса на живеење ул. „Димитар 

Двојаковски“ бр.xx од Берово, со  ЕМБГ xxxxxx , на 

трансакциска сметка бројxxxxxxСтопанска  Банка АД 

Скопје.  

       4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 

 
Бр.08-1562/14                        Совет на Општина Берово 

19.05.2025 година                                Советник 

Берово                                             Владо Методиев с.р 

                                                                                                                                  
*************************** 

 
  Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

     1.На лицето Ангела Полизовска, ученик во 

ООУ,,Никола Петров Русински” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделува парична 

награда во висина од 1 500,оо денари, за освоено второ 

место на Трка по повод денот на пролетта, која се 

одржа на 02.05.2025 година во категорија ученици од II-

ро и III – то одделение –девојчиња.  

 

      2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

 

        3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Валентина Полизовска, мајка на Ангела Полизовска 

со адреса на живеење ,, 29 – ти Ноември“ бр.xxx во с. 

Русиново, Берово со  ЕМБГ xxxxxx на трансакциска 

сметка број xxxxxxxУни  Банка АД Скопје.  

 

      4.Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 

 
Бр.08-1562/15                                      Општина Берово  

19.05.2025 година                                Градоначалник 

Берово                                                 Звонко Пекевски 

 

**************************** 

 

          Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

        1.На лицето Павле Ќосевски , ученик во 

ООУ,,Никола Петров Русински” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделува парична 

награда во висина од 2 000,оо денари, за освоено прво 

место на Трка по повод денот на пролетта, која се 

одржа на 02.05.2025 година во категорија ученици од 

IV-то и V – то одделение –момчиња.  

 

        2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

 

         3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Гоце 

Ќосевски, татко на Павле Ќосевски со адреса на 

живеење ул. ,,Партизанска“ бр.xx во с. Русиново, 

Берово со  ЕМБГxxxxxx на трансакциска сметка број 

xxxxxxx Комерцијална Банка АД Скопје.  

 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
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Бр.08-1562/16                                         Општина Берово 

19.05.2025 година                                   Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

                                                                                                                                  

************************                                                                             

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

        1.На лицето Андреј Чукарски, ученик во 

ООУ,,Никола Петров Русински” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделува парична 

награда во висина од 1 500,оо денари, за освоено второ 

место на Трка по повод денот на пролетта, која се 

одржа на 02.05.2025 година во категорија ученици од 

VI-то и VII – мо одделение –момчиња.  

 

         2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

 

         3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Емил 

Чукарски, родител/старател на Андреј Чукарски со 

адреса на живеење ул. „Моша Пијаде“ бр.xx во с. 

Русиново, Берово со  ЕМБГxxxxxx, на трансакциска 

сметка број xxxxxxx Стопанска  Банка АД Скопје.  

 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 

 
Бр.08-1562/17                                         Општина Берово 

19.05.2025 година                                   Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

                                                                                                                                  

************************                                                                        

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

       1.На лицето Лора Коколанска, ученик во 

ООУ,,Никола Петров Русински” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделува парична 

награда во висина од 1 500,оо денари, за освоено второ 

место на Трка по повод денот на пролетта, која се 

одржа на 02.05.2025 година во категорија ученици од 

IV-то и V – то одделение –девојчиња.  

 

     2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

 

      3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Тања 

Коколанска, мајка на Лора Коколанска со адреса на 

живеење ул. „Јане Сандански“ бр.xx во с. Русиново, 

Берово со  ЕМБГxxxxxxxxx на трансакциска сметка 

број xxxxxxx Стопанска  Банка АД Скопје.  

    

      4.Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 

 
Бр.08-1562/18                                         Општина Берово 

19.05.2025 година                                    Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

                                                                                                                                  

*******************                                                                                        

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр.05/2002, Службен весник на 

РСМ бр. 202/2024), согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Берово бр.09-4180/1 од 

18.12.2024 година,  Измената  на одлуката за 

извршување на буџетот бр 09-1026/1 од 14.03.2025 и 

Програмата  за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 2025 

година бр. 09-4174/1 од 18.12.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

          1.На лицето Лазара Коколанска , ученик во 

ООУ,,Никола Петров Русински” Берово, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година се доделува парична 

награда во висина од 1 000,оо денари, за освоено трето 

место на Трка по повод денот на пролетта, која се 

одржа на 02.05.2025 година во категорија ученици од 

VI-то и VII – мо одделение –девојчиња.  

  

         2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

 

      3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Тања 

Коколанска, мајка на Лазара Коколанска со адреса 

на живеење ул. „Јане Сандански“ бр.xx во с. Русиново, 
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Берово со  ЕМБГ xxxxxxx, на трансакциска сметка број 

xxxxxxx Стопанска  Банка АД Скопје.  

          4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник” на 

Општина Берово. 
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 

 
Бр.08-1562/19                                        Општина Берово 

19.05.2025 година                                    Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевскис.р 

                                                                                                                                  

                                                                                                          

  ***************************  

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за 

локална самоуправа (Службен Весник на Република 

Македонија бр. 05/2002), во согласност со Програмата 

за развој на спортот и спортско рекреативните 

активности на граѓаните во Општина Берово за 2025 

година бр.09-4174/1 од 18.12.2024 година, и Измена на 

Програмата за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на граѓаните во Општина 

Берово за 2025 година бр.09-2053/1 од 28.05.2025 

година  а врз основа на поднесено барање со наш 

архивски број 05 – 2800/1 од 18.07.2025 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе:   

 

РЕШЕНИЕ 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

 

          1. На Општинскиот фудбалски клуб Малеш-

Берово, врз основа на поднесено Барање до Општина 

Берово со архивски број 05–2800/1 од 18.07.2025 

година, како организатор на Летен Регионален турнир 

во мал фудбал во Берово, се одобруваат средства во 

износ од  80.000,оо денари како финансиска поддршка 

на програмата која ќе се одржува од 20.07.2025  година 

до 27.07.2025  година. 

 

         2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година програма Л0 Спорт и 

рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  

 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 

Решение на име на Општински фудбалски клуб Малеш-

Берово, на сметка со број xxxxxxx   Стопанска Банка 

АД Скопје и даночен број xxxxxxxxx.  

 

4. Општински фудбалски клуб Малеш-Берово, 

се задолжува да поднесе извештај за потрошените 

средства од точка 1 на ова Решение до Одделението за 

финансиски прашања на Општина Берово.      

 

5. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник на 

Општина Берово”.  
 
Изготвил:Маја Соколчевсска 
Контролирал:м-р Биљана Марковска 

 
 

Бр. 08 - 2800/2              Општина Берово                             

04.08.2025 година                Градоначалник                          

Берово                ЗвонкоПекевски с.р

    

 

           ******************************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa, согласно член 4 и член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете со архивски број 09 - 4845/1 

од 20.12.2023 година и Записник со архивски број 08-

1977/2 од 23.05.2025 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово 

 

       1.На лицето Адријана Пехчевска со адреса на 

живеење ул. „Страшо Пинџур” бр.xx во Берово со 

ЕМБГ xxxxxxxxx од Буџетот на Општина Берово се 

доделува парична помош во висина од 7.000,оо денари 

за новородено дете.  

      2.Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Програма 

В3, потставка 464 990 други трансфери. 

       3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Адријана Пехчевска на трансакциска сметка бр. 

xxxxxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

      4.Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Адријана Пехчевска достави Барање 

за исплата на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 

– 2453/1 од 26.06.2025 година. Комисијата за 

утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна помош или 

парична награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со архивски 

број 08–2453/2 од 01.07.2025 година дека барателот има 

доставено комплетна документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува  

условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa  и Измена на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година со архивски 

број 09 – 1026/1 од 14.03.2025 годинa за секое 

новородено дете чии родители се со место на живеење 

во Општина Берово, ќе се врши исплата на 7.000,оо 
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денари од потставка 464 990 – други трансфери, од 

програмата B3 согласно програмата за социјална 

заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во 

член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото. 

 
Изготвила: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-2453/3                            Општина Берово                                                    

01.07.2025година                         Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевски с.р  

    

 

******************************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa, согласно член 4 и член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете со архивски број 09 - 4845/1 

од 20.12.2023 година и Записник со архивски број 08-

1977/2 од 23.05.2025 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово 

 

          1. На лицето Ефимија Бубевска Таковска со 

адреса на живеење ул. „Партизанска” бр.xx во Берово 

со ЕМБГ xxxxxxxx од Буџетот на Општина Берово се 

доделува парична помош во висина од 7.000,оо денари 

за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Програма 

В3, потставка 464 990 други трансфери. 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Ефимија Бубевска Таковска на трансакциска сметка 

бр. xxxxxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Ефимија Бубевска Таковска достави 

Барање за исплата на парична помош за новородено 

дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски 

број 08 – 2458/1 од 27.06.2025 година. Комисијата за 

утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна помош или 

парична награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со архивски 

број 08–2458/2 од 01.07.2025 година дека барателот има 

доставено комплетна документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува  

условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa  и Измена на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година со архивски 

број 09 – 1026/1 од 14.03.2025 годинa за секое 

новородено дете чии родители се со место на живеење 

во Општина Берово, ќе се врши исплата на 7.000,оо 

денари од потставка 464 990 – други трансфери, од 

програмата B3 согласно програмата за социјална 

заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во 

член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото. 

 
Изготвила: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-2458/3                                           Општина Берово                                    

01.07.2025година                                    Градоначалник  

Берово                                                Звонко Пекевскис.р  

 

******************************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa, согласно член 4 и член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете со архивски број 09 - 4845/1 

од 20.12.2023 година и Записник со архивски број 08-

1977/2 од 23.05.2025 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово 

 

          1. На лицето Тони Буровски со адреса на 

живеење ул. „Љупчо Мирчовски” бр.xx  во с. 

Русиново, Берово со ЕМБГ xxxxxxxод Буџетот на 

Општина Берово се доделува парична помош во висина 

од 7.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Програма 

В3, потставка 464 990 други трансфери. 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Тони 

Буровски на трансакциска сметка бр.xxxxxxxxxx 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
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Лицето Тони Буровски достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 

– 2423/1 од 24.06.2025 година. Комисијата за 

утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна помош или 

парична награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со архивски 

број 08–2423/2 од 01.07.2025 година дека барателот има 

доставено комплетна документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува  

условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa  и Измена на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година со архивски 

број 09 – 1026/1 од 14.03.2025 годинa за секое 

новородено дете чии родители се со место на живеење 

во Општина Берово, ќе се врши исплата на 7.000,оо 

денари од потставка 464 990 – други трансфери, од 

програмата B3 согласно програмата за социјална 

заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во 

член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото. 

 

 Изготвила: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-2423/3                                           Општина Берово                             

01.07.2025година                                    Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевскис.р   

 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa, согласно член 4 и член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете со архивски број 09 - 4845/1 

од 20.12.2023 година и Записник со архивски број 08-

2790/2 од 30.07.2025 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово 

 

 1. На лицето Благој Зелнички со адреса на живеење 

ул. „Крушевска Република” бр.xx во Берово со 

ЕМБГ xxxxxxxxx од Буџетот на Општина Берово се 

доделува парична помош во висина од 7.000,оо денари 

за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Програма 

В3, потставка 464 990 други трансфери. 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Благој 

Зелнички на трансакциска сметка  xxxxxxxxx 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Благој Зелнички  достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 

– 2790/1 од 17.07.2025 година. Комисијата за 

утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна помош или 

парична награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со архивски 

број 08–2790/2 од 30.07.2025 година дека барателот има 

доставено комплетна документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува  

условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa  и Измена на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година со архивски 

број 09 – 1026/1 од 14.03.2025 годинa за секое 

новородено дете чии родители се со место на живеење 

во Општина Берово, ќе се врши исплата на 7.000,оо 

денари од потставка 464 990 – други трансфери, од 

програмата B3 согласно програмата за социјална 

заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во 

член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото. 

  

Изготвила: Благица Лапевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-2790/3                                           Општина Берово                                                  

30.07.2025година                          Градоначалник                          

Берово                                                    Звонко Пекевски      

 

************************ 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa, согласно член 4 и член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете со архивски број 09 - 4845/1 
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од 20.12.2023 година и Записник со архивски број 08-

2810/5 од 01.08.2025 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово 

 

       1. На лицето Гоце Мамучевски со адреса на 

живеење ул. „5” бр.xx во Берово со ЕМБГ xxxxxxxx од 

Буџетот на Општина Берово се доделува парична 

помош во висина од 7.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Програма 

В3, потставка 464 990 други трансфери. 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Гоце 

Мамучевски на трансакциска сметка  xxxxxx Уни 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Гоце Мамучевски достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 

– 2810/1 од 21.07.2025 година. Комисијата за 

утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна помош или 

парична награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со архивски 

број 08–2810/5 од 01.08.2025 година дека барателот има 

доставено комплетна документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува  

условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa  и Измена на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година со архивски 

број 09 – 1026/1 од 14.03.2025 годинa за секое 

новородено дете чии родители се со место на живеење 

во Општина Берово, ќе се врши исплата на 7.000,оо 

денари од потставка 464 990 – други трансфери, од 

програмата B3 согласно програмата за социјална 

заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во 

член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото. 

 
Изготвила: Благица Лапевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-2810/6                                      Општина Берово                                            

01.08.2025година                            Градоначалник                         

Берово                                                     Звонко Пекевски     

 

***********************************          
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa, согласно член 4 и член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете со архивски број 09 - 4845/1 

од 20.12.2023 година и Записник со архивски број 08-

1977/2 од 23.05.2025 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово 

 

           1. На лицето Дамјан Трнковски со адреса на 

живеење ул. „Партизанска” бр.xx во Берово со ЕМБГ 

xxxxxx од Буџетот на Општина Берово се доделува 

парична помош во висина од 7.000,оо денари за 

новородено дете.  

          2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Програма 

В3, потставка 464 990 други трансфери. 

         3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Дамјан 

Трнковски на трансакциска сметка број xxxxxxxx  

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Дамјан Трнковски достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 

– 2455/1 од 26.06.2025 година. Комисијата за 

утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна помош или 

парична награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со архивски 

број 08–2455/2 од 01.07.2025 година дека барателот има 

доставено комплетна документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува  

условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa  и Измена на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година со архивски 

број 09 – 1026/1 од 14.03.2025 годинa за секое 

новородено дете чии родители се со место на живеење 

во Општина Берово, ќе се врши исплата на 7.000,оо 

денари од потставка 464 990 – други трансфери, од 

програмата B3 согласно програмата за социјална 

заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во 

член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото. 

 
Изготвила: Маја Соколчевска  
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Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-2455/3                                          Општина Берово                        

01.07.2025година                                  Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевски с.р 

 

*****************************                              
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002, Службен Весник на 

РСМ бр.202/2024), член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa, согласно член 4 и член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете со архивски број 09 - 4845/1 

од 20.12.2023 година и Записник со архивски број 08-

1063/2 од 26.03.2025 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово 

 

       1. На лицето Дарко Буровски со адреса на живеење 

ул.„29-ти Ноември” бр.xx во с.Русиново, Берово со 

ЕМБГ xxxxxx од Буџетот на Општина Берово се 

доделува парична помош во висина од 7.000,оо денари 

за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Програма 

В3, потставка 464 990 други трансфери. 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Дарко 

Буровски на трансакциска сметка број xxxxxxx  

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Дарко Буровски достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 

– 1063/1 од 14.03.2025 година. Комисијата за 

утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна помош или 

парична награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со архивски 

број 08–1063/2 од 26.03.2025 година дека барателот има 

доставено комплетна документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува  

условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa  и Измена на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година со архивски 

број 09 – 1026/1 од 14.03.2025 годинa за секое 

новородено дете чии родители се со место на живеење 

во Општина Берово, ќе се врши исплата на 7.000,оо 

денари од потставка 464 990 – други трансфери, од 

програмата B3 согласно програмата за социјална 

заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во 

член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото. 

 
Изготвила: Благица Лапевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

 Бр.08-1063/3                                          Општина Берово                                         

26.03.2025година                       Градоначалник             

Берово                                                     Звонко Пекевски   

 

********************************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002, Службен Весник на 

РСМ бр.202/2024), член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa, согласно член 4 и член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете со архивски број 09 - 4845/1 

од 20.12.2023 година и Записник со архивски број 08-

1623/2 од 06.05.2025 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово 

 

             1. На лицето Дарко Пипонски со адреса на 

живеење ул.„Марксова” бр.xx во Берово со ЕМБГ 

xxxxxxxx од Буџетот на Општина Берово се доделува 

парична помош во висина од 7.000,оо денари за 

новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Програма 

В3, потставка 464 990 други трансфери. 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Дарко 

Пипонски на трансакциска сметка број xxxxxxx  Уни 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Дарко Пипонски достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 

– 1623/1 од 28.04.2025 година. Комисијата за 

утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна помош или 

парична награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со архивски 

број 08–1623/2 од 06.05.2025 година дека барателот има 
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доставено комплетна документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува  

условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa  и Измена на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година со архивски 

број 09 – 1026/1 од 14.03.2025 годинa за секое 

новородено дете чии родители се со место на живеење 

во Општина Берово, ќе се врши исплата на 7.000,оо 

денари од потставка 464 990 – други трансфери, од 

програмата B3 согласно програмата за социјална 

заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во 

член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото. 

  

Изготвила: Благица Лапевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1623/3                                          Општина Берово                                                   

06.05.2025година                                   Градоначалник                                       

Берово                                                    Звонко Пекевски                                       

 

****************************  
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa, согласно член 4 и член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете со архивски број 09 - 4845/1 

од 20.12.2023 година и Записник со архивски број 08-

2996/2 од 04.08.2025 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово 

 

        1. На лицето Елена Стоилковски со адреса на 

живеење ул. „/” бр./ во с.Митрашинци,  Берово со 

ЕМБГ xxxxxxxxxxод Буџетот на Општина Берово се 

доделува парична помош во висина од 7.000,оо денари 

за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Програма 

В3, потставка 464 990 други трансфери. 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Елена 

Стоилковски на трансакциска сметка  xxxxxxxx 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Елена Стоилковски  достави Барање 

за исплата на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 

– 2996/1 од 04.08.2025 година. Комисијата за 

утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна помош или 

парична награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со архивски 

број 08–2996/2 од 04.08.2025 година дека барателот има 

доставено комплетна документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува  

условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa  и Измена на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година со архивски 

број 09 – 1026/1 од 14.03.2025 годинa за секое 

новородено дете чии родители се со место на живеење 

во Општина Берово, ќе се врши исплата на 7.000,оо 

денари од потставка 464 990 – други трансфери, од 

програмата B3 согласно програмата за социјална 

заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во 

член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото. 

  

Изготвила: Благица Лапевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-2996/3                                           Општина Берово                                               

04.08.2025 година                                    Градоначалник                                       

Берово                                                     Звонко Пекевски                                        

 

 

**********************************  
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa, согласно член 4 и член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете со архивски број 09 - 4845/1 

од 20.12.2023 година и Записник со архивски број 08-

3000/2 од 05.08.2025 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово 

 

   1. На лицето Емилија Гошевски со адреса на 

живеење ул. „Дамјан Груев” бр.xx Берово со ЕМБГ 
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xxxxxxxx од Буџетот на Општина Берово се доделува 

парична помош во висина од 7.000,оо денари за 

новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Програма 

В3, потставка 464 990 други трансфери. 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Емилија Гошевски на трансакциска сметка  xxxxxxx  

Комерцијална Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Емилија Гошевски  достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 

– 3000/1 од 04.08.2025 година. Комисијата за 

утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна помош или 

парична награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со архивски 

број 08–3000/2 од 05.08.2025 година дека барателот има 

доставено комплетна документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува  

условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa  и Измена на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година со архивски 

број 09 – 1026/1 од 14.03.2025 годинa за секое 

новородено дете чии родители се со место на живеење 

во Општина Берово, ќе се врши исплата на 7.000,оо 

денари од потставка 464 990 – други трансфери, од 

програмата B3 согласно програмата за социјална 

заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во 

член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото. 

  

Изготвила: Благица Лапевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-3000/3                                         Општина Берово                                       

05.08.2025година                             Градоначалник                 

Берово                                               Звонко Пекевски с.р   

 

*********************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa, согласно член 4 и член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете со архивски број 09 - 4845/1 

од 20.12.2023 година и Записник со архивски број 08-

1977/2 од 23.05.2025 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово 

 

       1. На лицето Илина Белчовска со адреса на 

живеење ул. „Гоце Делчев” бр.xx во с. Русиново, 

Берово со ЕМБГ xxxxxxxод Буџетот на Општина 

Берово се доделува парична помош во висина од 

7.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Програма 

В3, потставка 464 990 други трансфери. 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Илина 

Белчовска на трансакциска сметка бр.xxxxxx   

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Лицето Илина Белчовска  достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 

– 2014/1 од 26.05.2025 година. Комисијата за 

утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна помош или 

парична награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со архивски 

број 08–2014/2 од 27.05.2025 година дека барателот има 

доставено комплетна документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува  

условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa  и Измена на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година со архивски 

број 09 – 1026/1 од 14.03.2025 годинa за секое 

новородено дете чии родители се со место на живеење 

во Општина Берово, ќе се врши исплата на 7.000,оо 

денари од потставка 464 990 – други трансфери, од 

програмата B3 согласно програмата за социјална 

заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во 

член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото. 

 
Изготвила: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-2014/3                                           Општина Берово                                 

28.05.2025година                                      Градоначалник                  

Берово                                               Звонко Пекевскис.р                                    

 

************************* 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa, согласно член 4 и член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете со архивски број 09 - 4845/1 

од 20.12.2023 година и Записник со архивски број 08-

1901/2 од 19.05.2025 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово 

 

    1.На лицето Крумче Брндевски со адреса на 

живеење ул.„Илинденска” бр.xx во с.Ратево, Берово 

со ЕМБГ xxxxxxxxxод Буџетот на Општина Берово се 

доделува парична помош во висина од 7.000,оо денари 

за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Програма 

В3, потставка 464 990 други трансфери. 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Крумче Брндевски на трансакциска сметка број 

xxxxxxxxx Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Крумче Брндевски достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 

– 1901/1 од 14.05.2025 година. Комисијата за 

утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна помош или 

парична награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со архивски 

број 08–1901/2 од 19.05.2025 година дека барателот има 

доставено комплетна документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува  

условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa  и Измена на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година со архивски 

број 09 – 1026/1 од 14.03.2025 годинa за секое 

новородено дете чии родители се со место на живеење 

во Општина Берово, ќе се врши исплата на 7.000,оо 

денари од потставка 464 990 – други трансфери, од 

програмата B3 согласно програмата за социјална 

заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во 

член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото. 

 

 Изготвила: Благица Лапевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 
Бр.08-1901/3                                        Општина Берово                                             

19.05.2025 година                                 Градоначалник                                     

Берово                                                  Звонко Пекевски                                  

 

 

**************************** 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002, Службен Весник на 

РСМ бр.202/2024), член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa, согласно член 4 и член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете со архивски број 09 - 4845/1 

од 20.12.2023 година и Записник со архивски број 08-

1153/2 од 26.03.2025 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово 

 

  1. На лицето Љупчо Ѓерински со адреса на живеење 

ул.„Сремска” бр.xx во Берово со ЕМБГ xxxxxx, од 

Буџетот на Општина Берово се доделува парична 

помош во висина од 7.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Програма 

В3, потставка 464 990 други трансфери. 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Љупчо 

Ѓерински на трансакциска сметка број xxxxxx  Уни 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Љупчо Ѓерински достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 

– 1153/1 од 24.03.2025 година. Комисијата за 

утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна помош или 

парична награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со архивски 

број 08–1153/2 од 26.03.2025 година дека барателот има 

доставено комплетна документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува  

условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 
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извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa  и Измена на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година со архивски 

број 09 – 1026/1 од 14.03.2025 годинa за секое 

новородено дете чии родители се со место на живеење 

во Општина Берово, ќе се врши исплата на 7.000,оо 

денари од потставка 464 990 – други трансфери, од 

програмата B3 согласно програмата за социјална 

заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во 

член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото. 

  
Изготвила: Благица Лапевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 
Бр.08-1153/3                                           Општина Берово                                                     
26.03.2025година                                      Градоначалник                                

Берово                                                     Звонко Пекевски 

 

*******************************                                    
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002”, ,,Службен Весник 

на РСМ бр.202/2024”), член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa, согласно член 4 и член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете со архивски број 09 - 4845/1 

од 20.12.2023 година и Записник со архивски број 08-

1977/2 од 23.05.2025 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово         

 

               1. На лицето Дамјан Трнковски со адреса на 

живеење ул. „Партизанска” бр.xx во Берово со 

ЕМБГxxxxxxx , од Буџетот на Општина Берово се 

доделува парична помош во висина од 7.000,оо денари 

за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Програма 

В3, потставка 464 990 други трансфери. 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Дамјан 

Трнковски на трансакциска сметка број xxxxxx  

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Дамјан Трнковски достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 

– 2455/1 од 26.06.2025 година. Комисијата за 

утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна помош или 

парична награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со архивски 

број 08–2455/2 од 26.06.2025 година дека барателот има 

доставено комплетна документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува  

условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa  и Измена на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година со архивски 

број 09 – 1026/1 од 14.03.2025 годинa за секое 

новородено дете чии родители се со место на живеење 

во Општина Берово, ќе се врши исплата на 7.000,оо 

денари од потставка 464 990 – други трансфери, од 

програмата B3 согласно програмата за социјална 

заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во 

член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото. 

  

Изготвила: Маја Соколчевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 

 

Бр.08-2455/3                                  Општина Берово                                              

02.07.2025година                                     Градоначалник               

Берово                                                     Звонко Пекевски      

 

 

********************************                          
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002, Службен Весник на 

РСМ бр.202/2024), член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година со архивски број 09 

– 1026/1 од 14.03.2025 годинa, согласно член 4 и член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете со архивски број 09 - 4845/1 

од 20.12.2023 година и Записник со архивски број 08-

1136/2 од 26.03.2025 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово 

 

       1. На лицето Матеја Зорбовска со адреса на 

живеење ул.„Сремска” бр.xx во Берово со 

ЕМБГxxxxxx, од Буџетот на Општина Берово се 

доделува парична помош во висина од 7.000,оо денари 

за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, програма Програма 

В3, потставка 464 990 други трансфери. 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Матеја 
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Зорбовска на трансакциска сметка број xxxxxxx 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Матеја Зорбовска достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 

– 1136/1 од 21.03.2025 година. Комисијата за 

утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна помош или 

парична награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со архивски 

број 08–1136/2 од 26.03.2025 година дека барателот има 

доставено комплетна документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува  
условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со архивски број 09 – 4180/1 од 18.12.2024 

годинa  и Измена на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година со архивски 

број 09 – 1026/1 од 14.03.2025 годинa за секое 

новородено дете чии родители се со место на живеење 

во Општина Берово, ќе се врши исплата на 7.000,оо 

денари од потставка 464 990 – други трансфери, од 

програмата B3 согласно програмата за социјална 

заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во 

член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото. 

  

Изготвила: Благица Лапевска  
Контролирал:м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-1136/3                                 Општина Берово                                                

26.03.2025година                                   Градоначалник               

Берово                                              Звонко  Пекевски с.р                               

 

********************************  
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002, Службен Весник на 

РСМ бр.202/2024), член 6 став 5 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери 

по поднесени барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година, Градоначалникот на Општина 

Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 за добивање на Субвенција на млади лица – жители 

на општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2025 година 

 

1. На лицето Александар Чучурски со адреса 

на живеење  на ул. ,,Илинденска” бр. xx, во Берово со 

ЕМБГ xxxxxxxxx  од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година, му се доделуваат средства на основ 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, за неговото  дете  Лука 

Чучурски, во износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма Н2 Средно образование, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Александар Чучурски на трансакциска сметка број 

xxxxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

       Лицето Александар Чучурски достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија, бр.08-

2600/1 од 04.07.2025 година, согласно Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери 

по поднесени барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година.   

Комисија за утврдување на кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од Општина 

Берово, направи увид во доставената документација и со 

Записник со архивски број 08-2600/2 од 11.07.2025 

година констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, со бр. 09-4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за стекнување со 

возачка дозвола од Б категорија, во износ од 8.000,оо 

денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 

решение.   
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Правна поука: Против ова Решение, може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 

Изготвил: Маја Соколчевска 
Контролирал: м-р. Биљана Марковска 
  
Бр.08-2600/3                                           Општина Берово                                                     
11.07.2025 година                                     Градоначалник                                             

Берово                                                Звонко Пекевскис.р                                             

 

 

******************************  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002, Службен Весник на 

РСМ бр.202/2024), член 6 став 5 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери 

по поднесени барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година, Градоначалникот на Општина 

Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади лица – жители 

на општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2025 година 

 

1. На лицето Александра Царовска со адреса 

на живеење  на ул. ,,Балканска” бр.xx во Берово со 

ЕМБГ xxxxxод Буџетот на Општина Берово за 2025 

година, му се доделуваат средства на основ Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, за нејзиното дете  Глигор Царовски, 

во износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма Н2 Средно образование, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Александра Царовска на трансакциска сметка број 

xxxxxxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

          Лицето Александра Царовска достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија, бр.08-

1555/1 од 23.04.2025 година, согласно Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери 

по поднесени барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година.   

Комисија за утврдување на кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од Општина 

Берово, направи увид во доставената документација и со 

Записник со архивски број 15-1555/2 од 24.04.2025 

година констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, со бр. 09-4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за стекнување со 

возачка дозвола од Б категорија, во износ од 8.000,оо 

денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 

решение.   

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 

Изготвил: Маја Соколчевска 
Контролирал: м-р. Биљана Марковска 
 

Бр.08-1555/3                                           Општина Берово                             

24.04.2025година                                     Градоначалник                              

Берово                                              Звонко Пекевски  с.р                                     

 

***************************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002, Службен Весник на 

РСМ бр.202/2024), член 6 став 5 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери 

по поднесени барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година, Градоначалникот на Општина 

Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади лица – жители 

на општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2025 година 

 

1. На лицето Билјана Палевска со адреса на 

живеење  на ул. ,,Брдославица” бр. xx во Берово со 

ЕМБГxxxxxxx, од Буџетот на Општина Берово за 2025 

година, му се доделуваат средства на основ Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, за неговото  дете  Елена Палевска, во 

износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма Н2 Средно образование, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Билјана Палевска на трансакциска сметка број 

xxxxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  
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4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

        Лицето Билјана Палевска достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија, бр.08-

2618/1 од 07.07.2025 година, согласно Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери 

по поднесени барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година.   

Комисија за утврдување на кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од Општина 

Берово, направи увид во доставената документација и со 

Записник со архивски број 08-2618/2 од 11.07.2025 

година констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, со бр. 09-4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за стекнување со 

возачка дозвола од Б категорија, во износ од 8.000,оо 

денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 

решение.   

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 

Изготвил: Маја Соколчевска 
Контролирал: м-р. Биљана Марковска 
 

Бр.08-2618/3                                          Општина Берово 

11.07.2025година                                   Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевски с.р                                                                                                               

 

*************************                                             
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002, Службен Весник на 

РСМ бр.202/2024), член 6 став 5 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери 

по поднесени барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година, Градоначалникот на Општина 

Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади лица – жители 

на општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2025 година 

 

1. На лицето Виолета Ѓорѓиевска со адреса на 

живеење  на ул. ,,Маршал Тото” бр.xx од Берово со 

ЕМБГ xxxxxxx од Буџетот на Општина Берово за 2025 

година, му се доделуваат средства на основ Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, за нејзиното  дете  Ана Ѓорѓиевска, во 

износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма Н2 Средно образование, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Виолета Ѓорѓиевска на трансакциска сметка број 

xxxxxxxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

       Лицето Виолета Ѓорѓиевска достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија, бр.08-

3028/1 од 05.08.2025 година, согласно Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери 

по поднесени барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година.   

Комисија за утврдување на кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од Општина 

Берово, направи увид во доставената документација и со 

Записник со архивски број 08-3028/2 од 06.08.2025 

година констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, со бр. 09-4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за стекнување со 

возачка дозвола од Б категорија, во износ од 8.000,оо 

денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 

решение.   

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 

Изготвил: Маја Соколчевска 
Контролирал: м-р. Биљана Марковска 
 

Бр.08-3028/3                                           Општина Берово 

06.08.2025година                                    Градоначалник 
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Берово                                                Звонко Пекевскис.р                                                                                                                

 

******************************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002, Службен Весник на 

РСМ бр.202/2024), член 6 став 5 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери 

по поднесени барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година, Градоначалникот на Општина 

Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади лица – жители 

на општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2025 година 

 

1. На лицето Грозданка Миловски со адреса 

на живеење  на ул. ,,Ленинова” бр.xx во Берово со 

ЕМБГ xxxxxx, од Буџетот на Општина Берово за 2025 

година, му се доделуваат средства на основ Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, за нејзиното дете  Магдалена 

Миловска, во износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма Н2 Средно образование, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Грозданка Миловски на трансакциска сметка број 

xxxxxxxxxxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Грозданка Миловски достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија, бр.08-

2069/1 од 28.05.2025 година, согласно Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери 

по поднесени барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година.   

Комисија за утврдување на кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од Општина 

Берово, направи увид во доставената документација и со 

Записник со архивски број 15-2069/2 од 05.06.2025 

година констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, со бр. 09-4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за стекнување со 

возачка дозвола од Б категорија, во износ од 8.000,оо 

денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 

решение.   

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
Контролирал: м-р. Биљана Марковска 
  

Бр.08-2069/3                                           Општина Берово                                                          

16.06.2025година                                    Градоначалник                               

Берово                                                Звонко Пекевскис.р                                 

 

 

*********************************  
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002, Службен Весник на 

РСМ бр.202/2024), член 6 став 5 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери 

по поднесени барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година, Градоначалникот на Општина 

Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади лица – жители 

на општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2025 година 

 

1. На лицето Игор Богдански со адреса на 

живеење  на ул. ,,Браќа Распашкови” бр.xx во 

с.Владимирово, Берово со ЕМБГxxxxxxx, од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година, му се доделуваат 

средства на основ Субвенција на млади лица – жители 

на општина Берово за обука на теоретски и практичен 

дел за полагање на возачки испит од Б категорија, за 

неговото  дете  Димитар Богдански, во износ од 

8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма Н2 Средно образование, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Игор 

Богдански на трансакциска сметка број xxxxxxxx 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
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          Лицето Игор Богдански достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија, бр.08-

2850/1 од 24.07.2025 година, согласно Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери 

по поднесени барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година.   

Комисија за утврдување на кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од Општина 

Берово, направи увид во доставената документација и со 

Записник со архивски број 08-2850/2 од 30.07.2025 

година констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, со бр. 09-4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за стекнување со 

возачка дозвола од Б категорија, во износ од 8.000,оо 

денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 

решение.   

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Благица Лапевска 
Контролирал: м-р. Биљана Марковска 
 

Бр.08-2850/3                                           Општина Берово                                                            

30.07.2025 година                                     Градоначалник                                                       

Берово                                                Звонко Пекевскис.р                                                   

 

******************************  
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002, Службен Весник на 

РСМ бр.202/2024), член 6 став 5 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери 

по поднесени барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година, Градоначалникот на Општина 

Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади лица – жители 

на општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2025 година 

 

1. На лицето Маја Костадинова со адреса на 

живеење  на ул. ,,Никола Пехчевски” бр. Xx во 

Берово со ЕМБГ xxxxxxx  од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година, му се доделуваат средства на 

основ Субвенција на млади лица – жители на општина 

Берово за обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, за нејзиното 

дете  Христијан Костадинов, во износ од 8.000,оо 

денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма Н2 Средно образование, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Маја 

Костадинова на трансакциска сметка број xxxxxxxx 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Маја Костадинова достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија, бр.08-

1377/1 од 09.04.2025 година, согласно Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери 

по поднесени барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година.   

Комисија за утврдување на кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од Општина 

Берово, направи увид во доставената документација и со 

Записник со архивски број 15-1377/2 од 10.04.2025 

година констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, со бр. 09-4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за стекнување со 

возачка дозвола од Б категорија, во износ од 8.000,оо 

денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 

решение.   

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
Изготвил: Маја Соколчевска 
Контролирал: м-р. Биљана Марковска 
  
Бр.08-1377/3                                           Општина Берово                                                    

10.04.2025 година                                     Градоначалник                                      

Берово                                                Звонко Пекевскис.р                                          
 

********************* 
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ИЗРАБОТИЛ: 

ОПШТИНА БЕРОВО 

 

 

 

 


